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Giawoud-Diakavica-Giakova Numri i kontratés: ! 632-23-7721-5-2-1/C82¢6

KOMUNA E GIAKOVES, (né varhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

MBB Construction  SH.P.K., rr. Caralevés, nr.81,, Prizren, me numir unik 810080432, ¢ pérfag@suar nga
Kushirim Bajramiine vazhdim “Kontrakiuesi™), ne anén tetér, jané pajluar de lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshig:

Renovimi dhe adaptimi i objekteve té ¢cerdhes Ganimete Térbeshi me numér identifikues: 632-23-7721-5-2-
1 dhe numér 1@ brendshém 632-23-117-321

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e konfratés #sht€ ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Renovimi dhe adaptimi i
objckteve t& ¢cerdhes Ganimete Térbeshi

Mo Lot

1 Renovimi dhe adaptimi i ui.jjektt.-v.l: té verdhes Ganimete Térbeshi

Meni 2 Cmimi

2.1 Cmnimi total | punéve duhet t@ jetd: 13798400 €{njéqind e ridhjete e shratdmijé e néntégind e tetédhjets ¢
katér euro ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmjy pagesé g8 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakluesit sipas kontratis, Al dubet 8 jeti @ prerd dhe 18 mos 1 nénshirohet ndryshimewve.

2.5 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Vecanta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrala pérbéhet nga dokumentel né vijim:

barréveshja e kontratés;

Kushtel e Veganta 8 Kontratiés;

Kushtet e Pérpjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirgé edhe Specifikimet Teknike;
{Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g ¢ pérbé&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t8
pagarlisisé ose divergjencés, alo duhet 1€ lexohen sipas rendil 1@ pérpardsisé né (@ cilin jang dhéné mé sipér.

L 1y tutemi referopuni ket awmsi @ kantrags né dokvmentst ¢ faturimit dhe pagesis, precaduwat dhc transaksionet g2 lidhen me thesarin,



Meni 4 Komunikinmet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kang t2 b&jng me kéteé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana fjetér duhet 18 cekin titullin ¢ Konlratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakmes mund t& adresohen Auloritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit 1 eméruar né Kushtet e

Vecanta 18 Kontrates,

472 Mése personi q& dérgon komunikal®n kérkon vértetim t€ pranimit & saj, ai duhet ta thot¥# két€ né
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
virtetim t8 pranimit t8 komunikalés sé tij. N& t# gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré € gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimir té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifilkare, ose vendimi,
piérver nése specifikohet ndryshe né njoftim t# tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 12 jet¥ né tormé
¢ shkruar dhe fialét "njoflon”, "vértetojd”, "miratoj "ose"vendosd "do & interpretohen ng pErputhje me
rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté @shi# e pereatitur né gjuhén shqipe né i origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér Autoritetin
Konirakiues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faion Crutaj P
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Muwmri | kontratés: 632-23-7721-5-2-1/C826

Meni 1 Pérkulzimel

1.1 “Kontraté" do té tholé marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konlraktoesit, sic éshtg
shéénuar né formularin e kontratés (8 nénshkruar nga palét, duke pérfshive o4 gjitha shtojeat pér kele dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenceé né té,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratgs dhe & cilar Autoriteni Kontrakiues
kérkon qé t& kryhen nga Kontakluesi, goefshin ato ndéntim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura té tiera apo piesé t& tyvre,

1.3 “Kontrakiesi” #shté¢ operatorl ekonomik {apo grupi | operatoréve ekonomik), 1 cakmar ngé formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshig palé n# konrar® dhe éshié | obliguar & keyejé punét sipas marrdveshjes dhe i cili
do t8 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

[.4 “Menaxheri § Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritetl Kontraktues), 1 cili €sheé pérgjegi€s pér mbikégyrjen e kryerjes sié punéve dhe pér 1@
gjitha hollésité dubet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

13*Cmimi Kentratés™ do 18 thoté shuma qé 1 puguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin ¢
kontratés,

L6 “Vendi 1§ ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér krverjen e pungve t& kontraktuara.

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thoté e térd makineria pérlshirg cdhe até pér bartjen e pajisjieve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten per kryerjen e punéve t# kontraktuara g duhet & béhen sipas kontratés,

1.8 “Bkicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoritet
Konlrakiues pér krverjen e puniéve t8 kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

110 *KWVE” do 1@ thoté Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 EVE e saktésojné cili éshté ligji q& i péreakion 1€ giitha géshtjet gé nuk jané t2 mbuluara né kantratg,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n# gjuhén e specilikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.0 Transferimi do t# jer# valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontrat#n e vet oze njé pjesé t€ saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, la transferojs
Kontralén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagese€, n# favor t€ bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet 2 paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

by né rast té dhinies sé @ drejlis s¢ Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér of kérkuar pagesén nga ndonj
person tjetér i detyruar nd rastet kor siguruesit ¢ kané shkarkuar humbijen ose detvrimin e Kontraltuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta livgjé Kontraktuesin
ngza obligimet e veta pér pjesén e konfratgs g2 tashmeé £shte realizuar ose pér pjesén g nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t8 kontratés duhet t& plotésajné kriteret & pErshtatshmériss g zbatohen pér dhinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankié apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Wénkontrata gshié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakivesi ia beson
realizimin e nj& pjese té konfratés s& tij nj& pale 1@ trefé.

4.2 Elementet ¢ kontratés g8 do (8 nEnkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve [ béhen & dilura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit le niénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Konfraktuesi duhet te njofioj me shkrim Avtoritetin Kontraktues. Auotoriteti
kontraktues do ta lajméroje Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marmjz e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta né#se nuk léshohet autarizimi.  Kontrakivest nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet le pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe né#nkontraktuesve, megjithate mund @
siguro], ko e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorés.

4.4 Kontraktoesi dshié pérgjegjés pér aktet, sabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet sl dhe @
agjentéve ose W pundsuarve, nid & njEjiin ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesis,
agjenléve & tij ose pundoréve & L], Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonj@ piese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxheril 1@ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrarés

4.5 MNése nénkontrakiuesi ka marrg ndonjé obligim t# vazhdueshiém g varhdon pér njé perindhé gé e tejkalon
atg t& periudhés s& garancizé nén konmraté ndaj Kontralkmesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep nénkontraktuesi,
Konmraktuesi duhet g8, n€ ¢far#do momenti pas skadimit ¢ periudhés s¢ garancisé, 1 transferojé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t&€ Autoriterit kantraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgiatjen ¢ garancisg s€ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives duhet Ui japi
Kontraktuesit, pa pagesé. njg kopje t& skicave t€ péErgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve Gera 1@ kontratés. Kontraktuesi mund 2 blejé kopje tjera 8 kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenleve lera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l@shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhel i kthen autoritetit kontraktues t8 ajitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése #shié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet jera gi i jep
autoritett kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ' komunikohen nj# pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1# autoritelit kontraklues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra adminisirative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jand & nevojshme per ekzelurim té mird 18 Kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 (asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n# pérputhje me programin ¢ sbatimit t& detyrave t8 péreaktuara né kto Kushre
t# pérojithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytézimit, duhet t2 mirémbaje ¢do objeks 8 vendosur ng dispozicion t tij né gjendje
t& mirg, dhe duhel, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tvre origiinale pas
pérfundimit t& kontratés.

.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket# & drejté t& ndonj# pagese pér pérmirézimet q& rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoriterit kontrakiues pEr marrjen e kopjeve té ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjer anésare t€ Republikés se Kosovés 1@ cilat mund
1¢ ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1 tij me kontratg. Autoriteti kontrakTues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesic me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N& bazé & dispozitave té ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e pungs dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Konmrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron € nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Orbligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Neése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t# kontratés, ai, duks
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t8 kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kérij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet £'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t8 gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t8 sigurojé gé personeli i tij, t8 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kélyre ligieve dhe megulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet i trajrojé ¢ gjitha dekumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo dshté e nevojshme pér géllime 1@ ekzelutimit ¢ kontratés, ai nuk do
t& publikoj# ose shpaloss asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Wese Kontraktuesi éshtg grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktoes.

8.3 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t¢ fillojn€ dhe t& pérfundojné brenda afarit 1# cakrar réné dakord ng
programin e bérg sipas Menit 12,

5.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ té gjitha punét g€ ai'ajo do té bijé, s1 dhe niparimin e defekteve gjaté realizimit
t# punimeve do t& héhen né kohié dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepiér me shkallén e aftésiseé dhe zellil, e cila do 1@ prilel nga njé kontraktues 1 aié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t# ngjashme.

8.7 Kenmralktuesi do & siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punenjésve gé jang pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

£ 8 Kontrakruesi dubet (¢ siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit té punés pér arsvet e méposhtme:

a. né goftd se pér kverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 2 llojeve té ndrvshme, vinga,
kamioné tg llojeve t8 ndryshme, skela 18 larla, elj do 18 pérdoren dhe
b, né mEnyré gé & mos démtojé kalimlarél e rastit, objektet pérreth, trafikon etj.

8.9 Kontraktuesi do € jetd projegiés pér siguring ¢ t8 gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 8 pungsoj personel kyg dhe & pérdor pajigje t8 identifikuara né tender e t], pér & krver
puné ose personel tjetér dhe pajisje 8 aprovoara nga menaxhen 1 projektt. Menaxheri 1 Projektit do @ aprovo)
gdo zéEvendésim 8 proporzuar @ personelil kvg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet ¢ tvre pickatése, ose
karakteristikal jané né thelb (& barabarta ose mé © mirg se ato 1@ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t¢, jo m& von se dita & nénshlaimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzeloarim t& ploté dhe t8 mire 12 kontratés, Shuma e sigurisg do t€ sakt@schet ngd KVE, Siguria 2
ekzeloutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit konfraktues pér ¢farédo humbijeje g8 #:zht& pasojé =
mosekzekutimit & ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do £ varhdoj t8 mbetet § vlelshém 30 dité pas lEshimit (& Certifikatés & Pranimit le Pérkohshém,

100.3 Siguria e elzekutimit t# kontratés do t€ jetd né formén e dhéng né pjesén IV 12 kontratés,

fad



Neni 11 Pérpjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.]1 MNga data e fillimit e deri sa t& |&shober Certifikata e Komrigjimit t& Detekteve, rreziget e 1@ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démrimi i prongs {pérfshirg, pa kufizim, Punét, Tmpiantet, Materialer, dhe
Pajisjet) jané mmeziget e Kontraktuesit dhe prongs s£ afért.

L 1.2 Kontraktuesi duhet t€ sigurej njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund té periudhés parantuese
te defekteve né shumat e pércakmuara né KVE pér ngjarjet e mé#poshtme t€ cilat jang per shkak @ rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Komtratén; dhe

(d) démtim oze vdekje e personelit t2 1.

1.3 Kontrakinesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratgs duhet t'7 déreojé Autoritetit Kontraktues
policin dhe certifikatén pitr sigurim & ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1@ sigurugr humbjen apo
démel e pésuara. )

11.4 Né goftd se konrraktuesi nuk ofron nj# sipurim t€ till¢ atéher# kontrata do 2 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashioher nga pjes@marrja n# aktivitetet & prokurimit pér jo m# pak se njé vit.

[1.5 ME qolié se ekzistajné arsye t8 mjaftueshme dhe hindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoritetl Kontruktues mund 18 zgjasé alatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatgs mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe & shrest gmimin ¢ shpérblimit nga [(timi i kontraktuesit.

Nem 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV K, kontralduesi do ©'1 dortzojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkoher pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshine qe do i
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specitikuar.

12.2 Mése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon moditikime ne programin e punéve né kuadr 18 punéve L8
kontrakiuara, kentraktuesi dubet ta rishikoj@ edhe njgheré programin dhe Cia kihejé prap? Menaxheril 18
projektit. Kontrakiuesi do ¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreakiuar nié KK,

[2.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t8 sigurojé
argument me shknm Menaxhent 2 Projektil.

2.4 Paraqitja e programit t€ 11112, duke perfshiré ¢do shtes& ngza menaxheri i projektit nuk do @ zvogéloj ose &
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg ng programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenceés sé kontraktuesit giaté pérpilimit € programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakivesi do (8 ketd ¢ drejién & ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk @shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pErjashtim té personave 18 autorizuar nga Auloriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktues) do 18 sigurajé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjeu)és pér t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 8 G, agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve L& trety, pir (€ parandaluar cdo humbije ose aksident § cili mund (8 rerultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontrakmesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t# siguruar q# strukturat dhe instalimer ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do té jer# pérpjegjés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zhatimin e duhur 18 detvrave ose q& me arsyve mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Mdérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet & komunikimil & tilla i rmugét, hekurudhat, muge yjore dhe aeroporte. AL, né vecanti, do t8 marré
parasysh kuhizimet ne peshé kur zgjedh mogél dhe automijetet.



14.2 Cdo masé te vegantd ¢ cilén Kontraktuesi e konsideron 1¢ nevojshme, ose éshté kérluar nga Autoriteti
Kontraktues me géilim té mbrojljes apo pér & pérloreuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (@ bartet ne shpenzime g
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kevhen nok ato kevhen nga Kontraktoesi. Kontrakioesi dubet i@ njofiojé
Autoritetin kontraktues pEr gfarédo masa 8 veganla g€ ai svoon 6 ndérmarmd para se kryvej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime 1@
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shié p&rgjegiés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pErputhje me Ligiin &
Republikés se Kosovits,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin & kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t8 harmonizajé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 16 tatimeve dhe
detyrimeve doganore hrenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit 18 virtetimit @
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detvrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gqené né vonesé
kontrakiuesi.

MNeni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve qé do 1 pérfshihen né Punét ng& mes t& Datés s& fillimit dhe
nit fund t# perindh#s s& Korrigjimit 18 Defekteve do t8 rregullohet nga Konmaktesi ng koston e Kontrakiuesit
nitse humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& fillo] punét brenda afatit kohor 8 specifikuar né KVE.

17.2 Kontrakivesi do & ndérioj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
kryhen né pajtim me Programin e dordzuar nga Kontrakmiesi, | p&rditésuar me miratimin e Menaxherit
Projektit, dhe do (& plotésoe] ato brenda afatit kohor t¢ specifikuar ng KVE.

MNeni 18 Zgiatja ¢ periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé zojatje t& periudhés 58 ekrekutimit nése realizimi 1 kontratés 8 1] vonohet,
ose priter se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshmar t'i plotésojé obligimet e veta sipas konfratés;
b} Forca madhore 18 pérkufizuara si ng Nenin 38;

|8.2 Brenda |5 ditésh pasi ka koptuar se mund €@ ket vonesg, Kontrakmuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka por géllim 1& béjé kérkes# pér zpjatje ¢ perindheés s¢ realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se
ka 18 drejie dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tfetér ndgrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh § jep Autoriterit Kontraktues t& dhéna gjithpérishirése ashru g€ ¥ mund 2 kontrollohet
kitrkesa.

|8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit kélé zgjatje & periudhiés s¢ realizimit nése mund @ arsvetohet, ose ng ményvré prospekrive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i éshté dhént e drejta pér zgjatje 1@ perivdhés.

Meni 19 DiéEmet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetic Kontraktues ng normén ditore & cekur né KVE
pér cdo dité gé Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Peérfundimit, Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk dubet t# tejkale] shumén e péreaktuar ng KVEL Aotoriteti Kontraktues mund t€ zhres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit, Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimel
& Kontraktuesit,

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka Groar (@ drejién e vlerés maksimale ng bazé 8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:



{a) konfizkoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpres# kontratén: dhe

ic) t& hyje n# nj¢ kontraté me nj€ pald & tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin & bilancit t&
punimese.

MATERIALET DHE MJIESHTERITE
Neni 20 Regjistri i§ punés

2001 Nj# regjistér | punés do t, pérves kar parashikohet ndrvshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do @ mbaje t¢ paltén informacionin e méposht€m:

kushtet & motit, nddrprerjet @ punés ge detyrohen nga mot me shi, orél @ punds, numrin dhe lojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet né pérdonm, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryvera n# vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dbhe urdhrat dhéne Kontrakiuesig;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1@ punés s& béré dhe furnizimet e doréznara
dhe 18 pérdorura, t& afta pér tw kontrolluar né vend-punishie dhe 1@ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen ngza Autoriteti Kontrakiues
dhe 1& bashké-nénshkrohen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1
komunikojé piképamjer e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat pre] 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklararat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda perindhés 58 lgjuar, do té konsiderohet se Konmaktuesi pajeohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund & shayrtojé regjistrin ¢ punts né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dolcumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve 18 cilat ai § konsideron L& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas ktrkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konfraktues me informacionin e duhur pér té
mbajlur regjistrin e punés né ménvrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondarhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do 1€ mbahen ni@ dispozicion & Autoritetit kontraklues pér
gellime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do @ jeng objekr 1 njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakmes, Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ speciftkuara né kérkesé dubet (@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér kELWE pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nise jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet 8 zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zhulon defekte cse gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe
pérmirésopE materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto mateniale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vet#m nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do & eméro| “Mesaxherin ¢ Projeleie”, 18 celur ng KVE, 1 cili do t&€ jetd pérgjegjes
pér mbikégyrjen ¢ ekeckutimit & punéve gjaré téré kohds, duke filluar g2 nza dita e paré e fillimit t&¢ punéve 2
deri ng skadimin ¢ periudhés garantuese 1@ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q#llimi | mbik#qyrjes gshté t8 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

223 Kontrakluesi do 1¢ siguroje g8 komponent#t dhe marterialet te dorézohen né koh&€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka wlerésuar plotésishr véshrirésitg g8 mund ¢ hasé né k#tg aspekt, dhe nuk do o lejohet qé 1€ paragesé
ndonj# arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veid ose agjentil ¢ b, qe @ inspekiofé, kontrollojé, mas@
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjesheéring, dhe @ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 12 ¢fargdo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményre g
té percaktoj® néze komponentét, materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& béhet nd
vendin e prodhimit, fabrilimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonj€ vend tfjetér, si¢ mund &
specilikohet ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues de ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me Kétg,

276 MéEse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklaratg pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktvesi mund t8 kérkojng gé kéto tesle 1& pérsériten né ¢ njgjtat kushte dhe mrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkén 1€ gjitha raportet e testimit do
Ui dorzohen autoritetit kontraktues i ¢ili do 1 komunikojé reruliater e kétvre testeve pa vonesé re Konfraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t# jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmaohet se @shi¢ gabim nga ri-testimir,

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informajé Menaxherin ¢ Projektit, n¢ gofté se véren ndonjg gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ puniéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Wése Menaxheri i Projektil vitren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘gjo do Ui eviloj menjéheré dhe do t'1 Kensideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrare vlergsojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikeing ne ¢mimin e kontratds, atéherd
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues de te korrigjojng dhe kompensojng siluatén
sipas Ligjir te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Fagesa

24.1 Pagesat do 18 bhen ng Euro.

24,2 Pagesat do e rreguilohen pér zbritje pr pagesal paradhnie dhe 1 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet 18 pagusj
Fontraktuesit shumén ¢ certiftkuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo cerlilikale, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Konlrakiuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesd néd pagesén ¢ ardhshme.
Tuleresi do 18 Hogaritet nga data né of cilén pagesa duhet 8 ishie berg, deri ng datén kur pagesa gshee hérg me venesE, c
rregulluar sipas bankave vendase pEr kredi né sektorin e ndértimit.

243 Armikujr & Pungve pér té cilat nuk Gshid dhéné normé apo ¢mim nuk do 8 paguhen nga Autorileti
Kontrakiues dhe do té konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat e duhbet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do @ bithen né llogaring bankare &
dhiné né Pjestn V. ldentifikimi Financiar, 1 kisaj kontrate g ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g i
bashkéngjitet kitrkesss pér pagess, duhet t& pérdoret pér U1 raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punin e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (¢ llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet p#r sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet & pé&rmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér moniterim dhe kentroll t& kryerjes s
aktiviteteve né baze t& 18 cilave Kontrakiuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1@
behet veg e veq, Kontraktuesi do € trego) shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aldivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Auvtoriteti Kontraktues do 8 b pagest paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave 1@ péreaktuara né KYK nga data ¢
caklpar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t8 Pakushideoar Bankar ng njé formé té



pranueshme pér Autaritetin Kontraktues né sasi dhe valuté o barabuné me parapagim. Garancia do 1@ mbetel né lugi deri
sa 18 behet pagesa ¢ par®, por shuma e parancise duhet t8 reduktohet ng ményed progresive nga shuma Q€ paguhel nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakrueesi do t8 pEedorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisiet, marerialet dhe shpenzimel e Gera 18 nevejshme
posagerisht pEr kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t# déshmoj sc pagesa parzdhénic Esheg pérdorur ng kéé miényré me
furnizirm 1 kopjeve 18 urave ose dokumenteve 1€ thera pér Menaxherin e Projekrit.

26,3 Parapagim do t& paguhet duke zheitur shuma proporcionale nga papesat pémdryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit € pérgindjeve (€ pérfunduar 2 Punéve ng bazé té papesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré &
Punéve., Kjo shume ne asnjé rast nuk do le wjkaloy 10% ¢ vierés wotale te kontratés origjinale. Koentraktuesi
mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkesé”

27.2 Shuma ¢ mbajlor ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh naa dita e [#shimit te deklaratés s&
logarisé pérfundimtare 1 referuar né Nenin 29.

MNeni 28 Vitrtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t°i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t€ gmimeve € vlerésuara t€ punéve L&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontrakioesic pér té vitrtetuar cilésing e pungs dhe
verteton shumén gé dohet t'1 paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
284 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) MNé rastin ¢ Kontratés =& Paramasés dhe Parallogarisg, vlergn e sasisg s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q# &shré pérfunduar; ose

by Mé rast t¢ konmratgs paushallg, viera e pungs sé ekzekutuar do 8 pérbi] vlerén e aklivitetove L@
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

285 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerdsimin e ndryvshimeve dhe shlkageve pér kampensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 30 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & doréaojé ek
Menaxheri i Projektit nj# draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumenlet mbéshletése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratiin, s¢ bashku me 1# gjitha shumat e metejshine & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ménvid q€ Menaxheri 1 Projelait & pérgatis
deklaratén ¢ Hogaris¢ pérfundimiare.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se Nogarisé périundimtare dhe & giithé informacionit 1
kérkuar n& ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri © Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ ¢ila péreakton:

@}  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij dulet ti paguher sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoritetl Kontraktues dhe 1 1€ gjitha shumave
t¢ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund le jete rasti.

203 Menaxheri 1 Projektit do 18 lEshoje te aloritell kontrakiues ose te pérfagésuesi | tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ logaristé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baré 1 konrratés. Aworiteti kontrakiues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té niénshkruajng deklaratén e llogaris# pErfundimtare, 51 nj€ njohje e vlerés =€ ploté dhe pérfundimtar t&
punés st realizear zipas kontratés dhe menjéherg do 18 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektil.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet =i né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KEVE.

ib) Menaxheri i Projektit urdhéron shivrje pa dhénég llogari pér kéeg, ose vonchet ape nuk i jep skicat
{vizatimer, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér krverjen ¢ punéve 12 kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraré,

() Menaxheri [ Projektit urdhéren kontraktuesin qé t'1 zbuloj# ose kryejé testet nég punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

id) Kontraktnesit tjeré, autoriretet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shres# pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsve ¢ justifikvar vonohet né léshimin e vértetimic pér pérmbushje 2

kontratés,
{2} Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktivireteve 1@ pungve & kontraktuara t# cilat pengesa nuk

Jané pér shkak t# joprofesionalizmit t# Kontraktuesit.
30.2 Nése njg ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi 1 Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Werifilkimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do 2
b&het né prani 1# Kontraktuesit. Mungesa e konmraktuesit nuk do t€ jetg pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s€ veribikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t8 pranohen deri sa te jene krver wverifikimel dhe tesiel e cakluara ne shpensime 1§
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet @ njollojé Autoritetin Kontraktues pér datén n@ @ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & [illojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t@ behet pas njottimat
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 18 kené kaluar ng¢ ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njolluar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerlifikalé & pranimit ¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraklvesit, te jene t& gatshime pér pranim
té pérkohshém. Autoritet kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 18 Kontrakiuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshgm me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshig e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg lerash, edhe datén né (@ cilén
sipas mendimit té tij jané pérlunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim L@
pérkohshEm; ose

b} t& refurojé aplikacionin, duke i dhéng arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin, sipas
mendimit & 1ij § kérkon nga Kontraktuesi pére ta [Eshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka [Eshuar certitikatén ng ditén ¢ fundit &
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit & pé#rkohshém & pungve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk ké#rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs. Al gjithashtu do t& heq#
ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do t8 béje ndonj€ ndryshim 2 gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kondrati.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34,1 Kontraktuesi do té jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose dé¥meve, n# ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga use;

a) pérdorimin I impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe [ ose
b}  gdo veprim apo mosveprim i Kontraktoesit gjatg periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 1& vela do ta pérmirésejé defeltin ose démin sa mé shpejt @ jeld e mundur,
Feriudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do e flloj nga data kur
Z8vendésimi ose rinovimi éshtd béré piér kinagésing e mbikégyvrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t8 punimeve ¢ cila &shi ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pgrmendur, antoriteti kontraktues ose
menaxhert 1 projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t# pércaktuar né njottim, autoriteti kontraktues mund 1€;

a) t# kryejd veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér keverjen ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te
Rontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
prifura ose nga garancild gé mbahen ndaj Kontraktuesit ase nga ¢ dyv: ose

b} t& ndérprest kontratén.

34.4 MNE raste urgjents, kur kontraktuesi ouk mund té arrihet menjéheré ose, pasi #shté arritur, nuk Sshié né
giendje qE € marrg masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t# krvejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektil duhet t8 informoj# sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre,

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekleve do 18 parashihet nd KVEK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia
e perindhés 58 pérgjegjésisé se delekleve nuk éshié e specifikuar. ajo do t& jew® 365 die. Periudha e
Pérpjepjgsisé se defelaeve do & fillojé né datén ¢ pranimil té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, n¢ rastet bur ka mi wpér se njé periudhg, pas skadimit w
periudhés sé Tundit, dhe atéheré kur t3 jen# zgjidhur té gjitha defeklel apo démel, autoriteti kontraktues do £
léshoje Kontraklvesit njé certifikaté t8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur
darén né€ té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimert e tij sipas kontratés dhe nié ményre & tille gé autorireti
kontraktues 18 jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t# 12shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhiés s¢ garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gi jané kétrkuar
sipas MNenit 34 t€ jeng pérfunduar ng ménwves (& tllE g 1€ jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se janég realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projeklel dhe te jete dorfzuar tek  awtoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontralduesi.

333 Pa marré purasysh léshimin e certifikatés pérfundimrare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten 18 detyruar pér plotésimin e obligimeve g# dalin sipas Kontralés para l8shimit t8 certifikatés
pErfundimtare (¢ pranimit dhe 18 cilat kang mbetur 18 parealizuara né kohén kur Jéshoher certifikata
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa € obligimeve té tilla do ¢ pércaktohen duke u referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratis

36,1 Pala ka shkelé Kentratén nése nuk arrin (& shlyvejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e démtuar do 1€ ketd t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelosc
b} ndérpregjen o konlratés.

36.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund ¢ jené:
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a)  déme € pérgjithshme: ose
by déme € likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn# nga zhatimi i masave & parapara né kit nen do
t€ zhatohen duke v zhritur nga shumar q& duhet 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkeputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shkiépus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér |5 dité rresht pa qené e pérfshiré lgo ndérprerje né pmﬂ'rdm]n g
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Konmraktuesin pa arsve t€ justifikvar @ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t8 konmaltuara pér mé shumé se 135 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mhi
pagesal per shkak & kontraktuesit pér kosto t€ vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Konmraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindedimi ose
shhkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e cerliltkatés s& Menaxherit té Projektit;

e Menaxheri | Projektit njollon se mos kordgjimi i defekteve &shié shkelje ¢ kontrat#s dhe Kontraktues
nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve 1& péreakluara nga ana e Menaxherit 12 Projektit;

f Kontraktuesi vonoher né pérmbushjen ¢ Kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguher.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato @ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do t8 vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontraes,

37.4 Nese pér shkak ¢ fajit 1€ palds s¢ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratgs, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakioesi do t8 pérfundaj
vazhdimésing e pérmbushjes =€ punéve sa mé pare q& éshtd e mundur. Menaxheri 1 Projektit do & bgje
vierésimin e punés sé kryver pjesérisht, do t8 krkoj? nga kontrakruesi ¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 18ngé
até né njé gjendje 8 miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t¢ paguajé kontrakivesin pér punil ¢ kryera deri né
momenlin ¢ martjes s& njoftimit me shkrim pér ndémrerje,

37.5 NE qofié s2 kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjcheré, do 8 sizuroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | periudhés s¢ njoltimic

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet né grregullimer industriale, grregullimer civile, Iufidral,
eksplodimet, wrmeli, zjarret, vérshimet, epidemité elfj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit t8 paléve kontraktuese,

38.2 MNe rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bin ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mié shpejlé gé
tshté e mundur duhet U1 sigurajé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t# dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
g kELE rast aplikohen dispoeitat 51 ni vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa té ariher niveli 1 mundésisd
ohjektive s& pérmbushjes s tvre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjashme i bart kontrakioesi.

iii. Brenda pesémbédhjetg 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ péreakion Forcén Madhore,
Menaxhert 1 Projektit né bashkpunim me Autoritetin Kentraktues dubet 70 vlersojé & gjitha
puniét @ pérfunduara né ményTE g8 Autoritetl Kontraktues ta paguajé kontrakesin,

iw. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 8 detyrimeve t¢ kontratés mund 18 zgjatel
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit,
v, Mt gofie se kontraktuesi péc njié koh@ 1@ gjaté gshié bérd i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pitr U1 krver obligimer dhe pérgjegicsilé e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shraté 7 dit# mund ta njofiojE me shkrim kontraktoesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesil, Menaxheri
Projektues do 1@ pérpilojé shkresén mbi vierfsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jang marrg para datés s¢ leshimit 1€ shkresés né fjalé dhe Mminus
pérgindjen ¢ vlerésuar 8 punéve & pakryera, sig gshtd cekur ng KVK. Démer shtes¢ t& likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj¢ pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t¢ jet® obligim borshi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t&8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punis s
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t8 hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin e personeliL 18
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punit, shpenzimet & Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pundve
dhe pagesat né avans (& marra deri ng datén ¢ certifikatés.

MNeni 40 Prona

40,1 T# gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndérlimit n& vend punim, Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punél do
t¢ konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimil (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekrekutimi

41.1 Né qulié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti feter jashie
kontrollit & Autoritetic Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t8 véretoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do © ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit @ ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér 1¢ cilat
Eshid arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palitt do t'] b&jng t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né mnyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjct tyre. Sapo t& shfagel ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng nj€ra jemén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se gshié e mundshme.
Mése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t¢ | pergjigjet kérkeses pér zajidhje migésore brenda 15 ditéish pas kérkesis. Periudha maksimale gg jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nisc pérpjekja per 1@ arvitur zgjidhje
migésore dishlon ose nése Pala déshlon t¢ pérgjigiet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do €
jené té lira 1¢ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42,2 Wese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshies déshion, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifibuar ng KWK, Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do ¢ ket€ 18 drejté 1& vachdojé né fazén e ardhshme t& proceduris
s& zgjidhjes s mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 WNése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
maosmarreveshjes, secila pald mund 1€ kérkoje:

a)  ose vendim nga giygi
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zziidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Mumri 1 kontratés: §32-23-7721-5-2-1/C826

KAWE né vijim do t# plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozilat ki do té

mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgiithslime & Kontratés

Amandamentimet: Modifikinmi § Nenit pérkaiés né KPK

Pérshikrimi i menit | Newi. .
Ligii 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né€ fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshrjer qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 1€ jete gjvkarta
pérkatése né Prishting.
22 Gjuba e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekurimit 101 Shuma e sigurisé =& ekzelutimit #shi 10% ¢ vierés sé kontratés né
: kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés & bej
depozitimin e sigurisé s& ekzekutimif.
. Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté;
¥ =] 4
gf‘filﬂz%l]f?ta dhe e {a)  MNése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me punét,
s . ndonjé plesé 8 tyre, materialet apo impiantin gjaté perivdhés
Kontralouesit s e e s S Solpe s bt s
mhi t& cilén kontrakiuesi éshté pérgjemiés pér pérkujdesjen &
tyre, pér ¢larédo arsye. pérpos rrerigeve t€ definuara sipas
nenil 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet ¢ vela, né ményré g8 punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jens né pérputhje me dispositat
e konrratés sipas kérkesave t¢ menaxherit e kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s bashku me materialin dhe
impiantin gjer n€ koston e zévend&simit i plotd;
{b}  MNése ndodh ndonjé humbie apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjafrueshme pér zévendésimin e nyre;
{c}  Mise ndodh ndonjg humbje apo démtim i prongs (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shié 13000 euro pEr cdo
ndodhi, kurse numri | ndodhive éshié 1 pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démiim personal ose vdekje:
(1 e pundtoréve & Kontrakiuesit: 500000 curo pér cdo
ndodhi, kurse numrei i ndodhive Eshié 1 pakufreuar
(i) e personave & Yeré: 50000 curo pér ¢do ndodhi. kurse
nuenei 1 ndodhive Eshd 1 pakulizoar
Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditg
kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit 16 kontratiss,
12.2 Periudha pér Programin e azhurmuoar éshté 5 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit,
Fillimi i pungéve 17.1 Gy ; ; 3 .
P Data e fillimit do 1& jetg 5 dite pas nénshkrimit te kontratés sipas
i urdh@resés s€ menaxherit t& kontratis..
{73 Pérfundimi i t€ gjitha punéve: Konirata planifikahet t& pérfundaj brenda

12 muajsh;

peEr vitin 2023 — 60 dité pune,

per vitin 2024 — 80 dité pune dhe

né bazé té cilés periudhe edhe do t€ béhen papesat .




19.1

Démet e Dhkuiduara pér 18 gjitha Pungc jang 0.25% ¢ Cmimit

mosmarréveshjeve
me procedurd

givgdsore

& likuiduar ; . pEe B

Dianiet = lksiinars pérfundimtar t& Kontratés pér ditd,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shié 10% ¢
Crimit final t8 Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nje rc‘g]lstélj i punés do ¢ mbahen né vend-punishte nga ana e

2 Kontraktuesit,
nspeltimi dhie 371 Menaxheri i Projektit do 1¢ caktohet me vendim tié ZR A,
testimi
st : bl ae Py oimit Eshté:

Parapagimi 26.1 shuma e Parapagimit &shid: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasi 27.1 Shuma e parave (& mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30,1 Data e posedimit t€ vend punimit do & jet? 15 dité Kalendarike pas

kompensim nénshkrimit 18 kontratés,

Pérgjegjésia mbi 343 Perindha garantuese e defekieve 8shié 37 muaj nga pérfundimi i puniéve.

Drefektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pirgindja g do 1& zbatohet pér vierén e punéve g8 nuk jang pérfunduar, g8

s¢ kontratés pérfagéson koston shiesé 1@ Autoritetit Kontrakluesin pér kompletimin e
Punéve, #shi¢ pérgindja e vlerésuar 8 punéve té pakrvera minus
shuma e démeve te likviduara.

Zajidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejidsist

mosmarréveshjeve

Fuiidhia o 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve 8 cilat mund @ lindin gjaté

&l i ekzekutimir s¢ késaj kontrate dhe se nuk Gshié ¢ muondur @ zgjidhet

ndryshe ndérmjer paléve do t¢ dorézohet Gjykaién Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin n& Kosové,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RENOVIMI | QERDHES SE KOMUNITETIT

LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:
Materialet e propozuara né piéirshkAm teknik dhe paramass Jjang opcionale dhe piké rafarimi pér

karakteristikat & materialeve gé duhet t& pérdoren andaj té gjitha ato mund & zévendésohen me
materiale t& prodhuesve tjeré me karakteristika té njgjta ose m& t& mira g8 duhet déshmuar me

gertifikatat apo atestst e ofruara nga prodhuesit respektiv.
Ne te gjitha pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMUPUNIMI | ATIJ FOZICIONI TEK PASTRIMET,

DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI.

A RENOVIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES EKZISTUES
1 PUNET NDERTIMORE
1.01 PUNET PARAPREGADITORE
’ Cmimi p
Nr. Pérshkrimi H]E?h Sasia| njeési me Gmimi total me
Matése TVSH TVSH

Pergatitiz & kompanise dhe bartjs e paisjeve
ge mundesajne realizimin & punimeve ne
vendpunishie. Ne cmim e perfshihet dhe

L sigurimi | vendpunishites per realizimin & T ) HE 50.00
punimeve ne menyren me ta sigurte (rrethimi

i punishies).
Crrganizimi | punishtes dhe depove, furnizimi
me material dhe ndértimi i rrjetit 12

pétrkohshem 18 jtsjellésit, kanalizimit, et
4.01.02 ielekirk dhe ndrigimit t& kanliert, vendosja e komplet 1 100,00 € 100.C0
kontejnerit pér Zyren & menaxhimit t& projekli
dhe vendosja & WG kabinave per nevajel e
punsloréva,
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.01 150.00 €
1.02 PUNET E DEMOLIMIT
i Cmimi -
; . Njésia ; ; Cmimi total me
i &
Nr. Pé&rshkrimi Matise Sasia|njési me TVSH

TVSH

Te behet demolimi | dyerve dhe dritareve nga
materiali PVC dhe drurit, fransporti i

LEaot mbaturinave deri n& depaniné e parcakluar cope | 25.00 5.00 125.00
nga kornuna derf 10km dislance,




1.02.02

Ta behet demoliml | pliakave keramike ne
dysheme dhe gjithe perimetrin mureve te

nyjeve sanitare duke perfshire gjithe shiresal 2
der na bliiok, si dhe transport | mbalurinave

ne deponin & cakluar nga komuna deri ne 10
km distance.

o |37rooi 800

A —————

10204 (M98 porcelani, transportl deponimi

Te behet demolimi | lavamaneve ekzistues

s ; Lo 3.00
{deponimi) i mbeturinave deri né deponing & .

pércakivar nga komuna.

15.00

45.00

1.02.05 |transporti i tyre ne deponin & caktuar nga cope 3.00

Te behel demaolimi | WC-Guacave, 18 behet

komuna deri ne 10km.

15.00

45.00

o

rrrrass

1.02.07 |mbeturinave deri ne deponin & caktuar nga m° | 250.00

Te behet demolimi | kulmit duke perfshire te
gjitha =hiresat deri ne pilaken e betonit, ne
cmim perfshihet pastrimi dhe transporti |

komuna. Verejtje: Siperfagie e kelluluar
eshie e logaritur ne bazd, ndersa plerresia &
kulmit eshie 30%.

2.00

750.00

1.02.10

Te behet demolimi | laminatit ne kthinat &
percakiuara sipas projektit, duke perfshire
dhe lajsnet anesore. Ne cmim perfshihet e £0.00
transparti | mbeturinave ne deponin @ cakivar
komunz.

{300

180.00

| T behat demolimi i t2 gjithe gypave le

1.02.11

kanalzimit dhe ujesjellesit tek nyjet sanitare
né 1& gjitha kthinat dhe transporti | komplet | 1.00
mbelurinave ne deponin & percakiuar nga
kormuna.

50.00

50.00

1.02.13

Ta behst demelimi | deres metalike tek pjesa
& kihines teknike me dimension 100210 cm,
transporti | mbeturinave ded né deponing & cope 1,00

50.00

pércakiuar nga komuna der 10km distance.

50.00

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.02

1,541.00 €

1.03

PUNET E SUVATIMIT

Nr.

Mjésia 5
pérshkrimi M; tése Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH




1.03.01

Furnizimi me material dhe suvatimi | ]
sipériageve t& mbyllura me blloge argjile,
murave & zhveshura nga pllakat e geramikés
deri né& nivelin & plafonit me material 18
parapérzier si ROFL( 510 |
(g&lgere+gimento+agregat) ose material 18
ngiasham me trashési 15 mm. Né cmim (8
périshihet trajtimi paraprak | bazés me llag
sprucues ROFIX 670 ose material t8 a 60.00
ngjashém, listellat metalike p&r caklimin e o '
frashésist sé llagh, kéndorel metalike, listellat
dilatuese (anpulzlesite) nga plastika me rjeté
armimi dhe shiril vetngjités pé&r dyer dhe
dritare dhe mbrojljs e t4gjitha pozicloneve t&
zdrukthtarisé me folie t& PVC-sé si dhe mjeia
& PWVC-s& me fije galgt pér pérforcimin e llagit
ng gdo pijess ku kalohet nga njg material né
tjetrin si blloge-beton.

4,00 &€

24000 €

1.03.02

Furnizirni me material dhe patinimi | mureve
me dy shiresa glet-mas# ROFIX 225 ose
material t# ngjashd&m né 18 glitha kthinat né e 60.00
nivelip e pérdnesés dhe kaldt 1 18 pércaktuara
me projekt.

500 €

30000 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.03

540.00 €

1.04

PUNET E NGJYROSJES

Nr.

Njésia

Matése Sasia

Pérshkrimi

Gmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.04.01

Fumnizimi me material dha ngjyrosia e
plafoneve dhe mureve 4 patinuara s dhe
atyre t& realizuara me pllaka gjips-karloni mea
ngjyré me bazé poliuretant e clia duhet t&
kets aftési & madhe t8 pastrimit. Para
najyrosjes duhet & behet trajtimi adekuat | m 550.00
siparfaqes me lyerje bazé/primer pér entarier
té pérshtatshme pér mure dhe pliaka
gjipskartoni per reduklimin e shkallds sé
apsorbimit t& bazés, pér p&rmirgésimin &

shkallés s& ngjitjes, etj.

250€

1,375.00 €

Gjithsej totall me TVSH - POZICIONI 1.04

1,375.00 €

1.06

PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE

Nr.

Njésia .
Pérshkrimi M;tése Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH




I

1.05.01

sFumizimi me material dhe punimi i
dyshemes® nga laminalt n& & giilha
hap#siral e parcaktuara me projekt né t& dy
nivelet e objekid. Mglyra e laminalit 1&
pércakiohet nd koordinim me organin
mbikgyrs & caktuar nga investitori,
Dyshemeja 18 punohel me shiresat nd vijim:
+ Laminati me trashesi min.12mm, me ngiyré
dizajn t& pErzgiedhur né koordinim me
organin mbikgyrés
« Folie PE ¢
Me cmim perfehihet dhe montimi | [ajsneve
adekuate ne perimeler te le gjitha hapsirava
te punuara me laminat. Lajsnet le jene me
ngjyre te bardhe me lartesi h=Yom

40.00

1850€

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.05

660.00 €

i.06

PUNET E HIDROIZOLIMIT

Mr.

Peérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmiml
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.06.01

Furnizimi me material dhig hidroizotimi i
nyjeve sanitare néd pérdhesé, hidroizolimii
shkalléve 18 hyrjes N& gmim duhet pérfshirg
hidraizolimin e dyshemesé né kéts haptsira
si dhe hidroizolimin e mureve perimetrike den
né lartési 20 cm me hidrofzolim (& igngsham
fleksibil dykomponentésh si Isomat Aguamat
Flex t& aplikuar nd dy shtresa sipas
udhizimeve & prodhuesi, Poashiu né gmim
duhet 1& pérfshihet edhe aplikimi | peihurave
16 poliesterit ose rjetave me fije gelgi nd
kénde pér 1& penguar plasaritien e
hidroizofimit =i dhe sanimi paraprak | té
metave té sipérfages me Durocret, Rapicret
ose Adiplast. Gjaté aplikimil & materialave 12
respektohen t& githa kughtet laknl‘i_ce dhe
afatet e péreaktuara nga prodhuesi,

300€

18000 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.06

150.00 €

1.07

PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |

Nr.

Pérshkrimi

Njésla
Matése

Sasla

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

i




1.07.01

Furnizimi me material dha myveshja dyshemes
e muteve der n# larigsing e pilakés
meskatéshe tek nyjet sanitare dhe hapésiral
tjera t# pércaktuara né projeki me pliaka @
glazuara qeramike me dimensions, ngjyré
dhe teksturg/dizajn té péreakiuara ne
koordinim me organin mbikgyrés &
parcaktuar nga investitor. Pllakat pér mure
duhet 1& jend rezistente ndaj ndryshimeve 1&
temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me
shkallé 1& vogal 1& thithjes sé lagéshtise,
rezistente ndsj abrazionit, rezistenle ndaj
kemikatjeve dhe ndaj krjimil 12 rjollave,
Mglitla e pllakave t& béhet me ngjités
kuatilativ Meksibl| dha hidroizalues si Ceresit
CM11 Plus ma fuga 18 gjera 2 mm. Masa pér
mbushjen e fugavs duhet & jeté kualitative,
fieksibile dhe rezistente ndaj ujit si Cerasit
CE40. NE gmim t8 parfshihen lisiellal kéndore
nga alumini si dhe izolimi | fugave punuess
me silikon sanitar rezistent ndaj mykut si
Ceresit CE25.

100.00

1600 €

1,600.00 €

1.07.03

Furnizimi me material dhe mveshja e
shkalléve ¢ jashtme tek hyrjel n& objekt,
mveshja & rampave/pjerinave me pliaka
graniti me sipérfage 18 vrazhdd té parpunuar
me flaké,

Té gjitha sipafaget horzontale, veriikale dhe
ato 18 pjermata t& vishen me pllaka graniti mes
trashési @ cm duke pérfshiré edhe pjeset
antsore 18 shkallgve deri né kuotén e
pércaktuar ng projekt, duke périshirg coklign
me lartdsi 10 cm nié pjesét ku shkallét
bashkohen me fasadén e objektit.

Majitja t& behet me llag t& cimentos me
trashési min.2 cm

Mgjyra dhe iekstura 2 pliakave 18 péroaklchet
nﬁnrgani mbikgyrés.

B.60

65.00 €

550.00 €

1.07.04

Furmizimi me material dhe ngjitia & pliskave té
kuarcit pér parapetin e té gjitha dritareve ne
pjesen brenda objektit. PHakat duhsl t&
ngjiten me ngjités adekusat pér kuarc dhe né
anén e poshtme dubet t& ken® 1 gdhandura
kanalet pér pengimin e medhjes s8 ujil né
drejlim & murit, Parapeti aty ku #shid e
mundur 18 realizohat me 1 pllake t& vetme (pa
vazhdime). N8 ¢mim & périshihet edhe
mbylija e fugave me shirila ekspandues
hidrolzolues dhe silikon sanitar.

Trashésia 2Zem :

Gjergsia 25 em (3 cm duhet t& dalin jashi2
mrurit)

Ngjyra e bardhé

17.00

2200 €

374.00 €

— e L

Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.07

2,533.00 €




1.08 PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA
s Cmimi _—
i g Mjésia o | et Cmimi total me
Nr. Pérshikrimi Matése Sasia|njési me TVSH
TVSH
"Furnizimi trasporti dhe montimi | Dritare PVC $0-85mm, ma ngjyre te hirs me hapje dhe
kiperim, Qelgi:
Transparent | Termopan | 4x12x4x12x4 mmiLow-E + Argon
Panell termolzolues: STADUR FE-4 Aluminium | Sandwich slement nga llamarinat e alumini
me trashést 1 mm me mbushije.
Punimi | dritareve duhet t8§ béhet sipas skem#és dhe pershkrimit
Prodhuesi (KBE, Aluplast, Trocal, Rehau apo ndonjé prodhues tjeter me karakter té
ngjajshem).”
POS DO-01 - Deré dykrahéshe :
10801 |Dimensiongt: 140x210 om. copé 1.00 § B50.04 650.00
oo |Dizajni sipas skemBs sé zdrukthtarisg
POS W-01 - Dritare PVC me roleté le
1.08.02 gﬁ:g::m s cops | 19.00 | 155.00 2,945.00
Dizajni sipas skemés s& zdrukihtarsé
POS W-02- Dritare PVC me roleld te jashime.
1.08.03 Dimensionel; 60x60 cm. copé 1.00 § 100.00 1C0.00
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtanzé
POS W-03 - Dritare PVC me roletd te
jashtme. -
1.08.04 ’Dimmin T copé | 1.00 | 120.00 120.00
Dizajni sipas skemésséedrukdhtarse | | )
POS NS
Furnizimi dhe montimi | ndarjeve nga PVC per
nyiet sanitare me dimensione 340x170 cm,
h=230 cm lartesi. Ne cmim perfshihet montimi|  copé 1.00 | 200.00€ S00.00 €
1 tri dyerve nga PVC me dimesnione T0x210
em, me le giithe aksesoret 8 nevojshem.
Dizajni sipas specifikimit 18 zdrukthtarisg.
Furnizimi dhe montimi § dyerve té brendshme pér shumé géllime.
i Materiali: HORMANN ose prodhues i cilésis sé njgjte.
Paneli: H3D Multi Purpose Door me mbushje nga leshi mineral - me trashisi 45 mm.
f Korniza e derés: dypjeséshe e kombinuar - nga korniza kéndore me ankeré dhe diplia dhe
| kontra-komizé '
Dorézat: Inox - tipi i leviss me kapak standard t# zgjatur vertikal dhe profil pér cilindir
Ménteshat: 3 pjestsh pér pesha té médha
HgJyra: E bardh# - Grey White RAL 8002.
Mbylldsi hidraulik: Standard
POS DO-02 - Derd njgkrahéshe
1.08.05 |Dimensionel: S0x200 cm. copé 2.00 300.00 &00.00
Dizajni sipas skemdés sé& zdrukthiarisé
POS DO-03 - Deré njgkrahéshe
1.08.06 |Dimensionet; B0:200 cm. copE 2B0.00

Oizajni sipas skemis s& zdrukihiarisg




Deré metalike . Korniza dhe struktura e deriés metalike e punuar me shufra metalike katrore 5 |
%5 cmge perbejne korntzen dhe rrjeten me shiyllat cdo 1 m dhe trau | mesit shtangues

herizantal. Mveshje e kornlzes me llamarine 3 mm ne te dy anet dhe mbushje leshi mineral.
Me goma izoluese EDPM perreth kornizes dhe sipérfage th rrafshta.
Ngjyra e deres dhe profileve: E bardhi - RAL 9018,

Dorézat: jokorodive.

i 1.08.08

statik
i Dimensionet: 1002210 cm, '
iDizajni sipas skemés g8 2dnidhtarise l

FOS DO-05 - Deré njekrahéshe me nje krahe |
i

(ealal

1.00

450.00

450.00

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.08

6,045.00 €

1.08

PUNET E FASADES

Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

1.08.01

Fureizimi me matarial dhe punimi | fasadés
termoizoluese t& tipit StoTherm Vario nga
prodhimet & kompanisé Sto ose sislem tetér |
ngiashém i prodhuesve Yeré,

Slstemi SloTherm Vario duhet t8 realizohst
me shiresat si né vijim:

- Ngjités | StoLevell Uni

= Termoizolim | Austrotherm EFS AF - t=10cm
* Rrieté Armimi | Sto-Glasfasergewsba

» Dy shiresa masé armuese | SloLevell Uni

« Lyarja bazs | StoPutzgrund Nature

« Liag struktural organik | Stoispolit Kratz K
2.0mm .

« Mogiyré akrilike

N& gmim duhel t& pérfshiben 18 gjitha
glamantel {jera 18 nevojshme =i profilet bazé,
profitet kBndore me mjetd, profilet = PVE -s&8
me pikore, kunjat parforcues té plastikés,
rondelat termoizeluese, listellat dilatuese
{anputzielste) pér dritare dhe dyer, shiritat
ekspandues hidrozolues, profilet fieksibile
pir fugal & diletimit né fasade, mbajtési
konzolig pér dritara dhe materale ljera sipas
udh&zimeve 1& prodhuesit & sistemit
termoizofuas.

315.00

2300

724500 €




I

1|Fum11imi me material dhe punimi i cokligs
dekorative nga prodhimet & kompanisg Slo

lnse sistem {jetér & nolashém §8 prodhussve

tieré. Coklla termoizoluese duhet té realizohet

me shirasat si né vijim,

+ Lyerja bazé | StoPrep Contact

* Mgjités - masé hidroizoluese | StoFlexd

= Termoizofim | Austrotherm XPS 20 | =8 cm

* Rrjeté Amimi - Slo-Glasfazergewebs

= Dy shiresa masé armuess | StoFlexyl

* Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

* Llag dekorativ shuméngjyrésh | StoSupgerlit

K2.0mm

1.08.02 |Coklia duhet t realizohet nga kucta +0.00 m? | 60.00 | 17.00€ 1.020.00 €

deri nié kuotén -0.50 ose weth 15 cm thellési

n&n nivalin e trotoant 18 pérfunduar pér té

shmangur ekspozimin nga uliet @ mundshme

t& trotoarit.

M# crim dubst (8 parfshihen 14 gjitha

elementet tiera t& nevojsthme si profilet baze,

profilet kéndore me mjeté, profilet e PVC 56

me pikore, kuniat périorcues té plastikés,

rondelst termoizoluese, shiriat ekspanduses

hidreizolues, profilet fieksibile pér fugal &

diletimit né fasad#, dhe maleriale fjera sipas

udh#simeve 18 prodhuesit 18 sistemit

termoizolues,

Furnizimi dhe montiml | pikoreve ngs alumini
me trashési 2 mm pér & gjitha dritaret e
jashime né fasade,

Gjerésia & pikores duhet (& jelé sé paku 28
me kusht g& pikorja 18 [eté s& paku 3 cm
jashts fasadés.

Materiali: Alumin i plastifikuar ,
1.09.03 |\ iyra: E hirté - RAL 7016 Matt m 117001 21.00% IT.00€
M#& gmim 18 pérfshihet edhe goma izoluese i
vetngjilése EPDM pér mbylije 1& fugds mes
pikores dhe profilit 18 dritares, kapakét skajor,
mbajtésit konzollé ng distancé jo ma &
madhe sa 50 cm dhe té gjitha mjetel tjera &
nevojshme pér fiksimin & pikoreve.

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.09 8,622.00 €
1.10 PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES
Njésia Gmimi | o imi total me

Nr. Pérshkrimi Sasia|njési me TVSH

Matése TVSH

Furnizimi dhe punimi i konstruksionit bartés dhe mbulesés s& kulmit duke pérfshiré trarét e
kurorave, mbajtésit kryesor né nivele 18 ndryshme, brinjét {mahitg}, dyshemené e punuar nga
panelet 0SB, listelfat dhe kontralistellat, membrana difuzive, mbulesén nga tiegullat, kapakat
e kulmaréve, mveshjet kéndore, ulluget vertikale dhe horizontale, pikoret & mureve. Né Gmim
t& pérfshihen té gjitha mjetst lidhEse si gozhda, vida dhe mjetet tjera t& nevajshma. ]




1.10.01

PUNIMI | KULMIT NGA TJEGULLAT/
OBJEKTI | SHKOLLES

shiresal & definuara sipas projektit

* Tjegullat Tondach "Verlera" ose te
ngj2jshme me ngjyre te percaktuar nga
mbikgyresi.

* Kapak kulmari Tondach duke pérfshiré dhe
shiritin/membrangn lzoluese veingjitése me
vrima p&r ajrosje, dhe mbajtésat/distancerat
metatik pér ngritien che nivelimin e traut 1&
kulmari

- Trajel drurit 10 % 12 cm

- Listella 3 x 5 em

- Kontralistelta 2 x 5 cm

- Membrana 3 shiresore

- Panel 0SB 3| 1.8cm

* Termoizolim - Lesh Guri 15 om.

* Panel 0SB 3| 1.8em  (mbl leshin e

1gurit mbeshielur ne traje durit ne dyshemen e
kulmity

Me cmim te perfshiben te gjithe

mjetet aksesoret & nevojshem per
lidhjen fiksimin & trajeve te
druril,derrasave fistelave dhe tfjeguliave.

Fumizimi me material dhe punimi | kulmit me |

(_[

|

|

“ |
23000 54.00€ , 12,420.00 7'

|

1.10.02

PUNIM! | KULMIT NGA TJEGULLAT |
KTHINA TEKNIKE

Fumizimi me material dhe punimi | kulmit me
shiresal e definuars sipas projeklil:

- Tjegullat Tondach "Venera® ose ta
ngjajshme me ngjyre te percakiuar nga
mbikgyresi.

+ Trarjet e drunit 10 x 12 em

- Listella 3 x5 cm

* Kontralistella 2 x 5 cm

- Memblan 3 shirezore -

- Panel OSB 3| 1.8cm

Ne cmim te perfshihen te gjithe

mjetet sksesoret e navojshem per

lidhjen, fksimin & rajeve te
drurit derasave listelave dhs tigoullave,

—— |

10,00 | 45.00€ 450.00 €'

|

et

Furnizimi me material dhe punimi dhe montimi i elementeve & ndryshme nga Namarina e
rrafshét e plastifikuar me frashési 0.8 mm, me & gjitha elementet e nevojshme pér sigurimin
& padepértueshmirisé s2 ujit si, pikore, hinka ujgmbledhése, ofluge horizontale dhe vertikale

1.10.03

Pikore lugjeve né forme §8 shkronjds "V e
punuar nga Namaring & rrafshst & plastifikuar
me lrashési 0.6 mm & montuar pérgjaté
lugjeve ne pjesen ku gershetohen kulmst,
Glertsia e shpalosur 30em.

[

F ]

40.00 | 1200€ A80.00 €

1.10.04

Uifuge horizontale nga famaring e rrafshél e
plastifikuar, me prere eihore gjys&m
harkaore me diamet&r @150 mm né 1 gjitha
anét e kulmit te objektit te shkolles dhe
objeklit fe kthines teknika.

Né gmim té pérfshihet montimi me té gjithe
mbajisil & vendosur nk distancé sipas
standardeve si dhe kapakel skajor.

|

7800 | 12006 5200 €




1.10.05

Ulluge vertikale @100 mm pér 12 kalér kulmet
t& punuara nga llamarina e rrafshet e
plastifikuar me trashisi 0.6 mm me ngjyré 12
Hirté duke pérshir2 pjesét fazonike (khesal)
si dhe mbajtésit dhe elementet & nevojshme
pér fiksim.

48.00 | 12.00€

576.00 €

1.10.08

Profile k&ndore nga llamaring e rrafshét e
plastifikuar, e profiluar né forme "L"

min. 20+20 cm pr & gjitha pikélakimetiugat
& mbulesds sé kulmit me muret vertikale.
Skajet & elementit duhet 12 jens té paluara
dyfish p&r s& paku 2 em. Kéndoret t&
pirdoren pér mbyljen e fugave/hapjeve ne
mes té mureve dhe mbules#s nga tieguilat.
Gjerésia e shpalosur e llamarinés pér
kéndare 50 cm.

M& cmim t& perishihen & gjitha mjetet
lidh#se, dhe fipllat pér ankenm né muor né
distancé meth 50 cm me vida, fileta dhe goma
izoluess pér sigudmin e vrimave, si dhe
izalimi | vijave kontaktuese me sillkeon
rezistent ndaj ndryshimeve 18
temperaturésipér aplikim né eksterer.

20.00

12.00€

24000 €

1.16.07

Eurnizimi me material si dhe punimi,
mveshies se strehéis me material aquapanel
kualitativ per perdorim ne ambients te
jashime per gjat gjithe perimetrit te objekdit,
zevendesim per strehen ekzistuese nga
materiali | drurit e cila dihet te demaolohel,
Punimi i strehes me akuapanel (knauf, apo &
nojajshme) duhet te perfshije dhe
konstnuksionin adekuat te percakiuar nga
prodhuesi, si dhe trajimi me mete, fasade
adekuate dhe te gjiitha shiresat me qelim ge
te amij pamja identike ma pjesen Yster te

{asades,

60,00

12.00€

720.00€

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.10

15,798.00 €

1.1

PUNET E NDRYSHME

Mr.

Parshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH




Fumizimi me material dhe shirimi i shtigieve ]
rreth objektit , para hyrjeve kryesore dhe |
parkingut te automjeteve te stafit me kubsza |
n9a baloni i presuar me vibrim, tipi
BEHATON, me dimensidne 20x16 om dhe
trashési =8 cm, me sipkrfage t&
raméshaitshme, me dizajn 1& kembinuar me
kubé&za me ngjyré natyrale 18 batonit dhe
Ngjyré fietér opoionale.
NE cmim duhet 16 pérfshihet:
1. Mgjeshja me makiner deri ng arfijen e | |
kompaki&sisa ; [
Ms=B0MPa |
2. Shtresa e zhavoril 0-60 mm me trashési 20
11101 |em, m® 80.00 | 16.00€ 128000 €
3. Bhiresa e zhavorit 0-31 mm me trashési 10
&m
4. Shtresa e zhavorit 4 - 8 mm me frashési &
om dhe
5. Finalizimi me mbushjen e fugava.
Kubézat duhet 1 plotéscing kushtat e
gendrueshmarisé ndaj ngricave, rezistences
ndaj shiypjes dhe fakimit, rezistenca na
férkim dhe g&myerje, qéndrueshméring ndaj
ndikimit t& kripérave p&r shkrifen e akujve, t&
keng stabilitet forme dhe t dimansioneve, 12
mos thithin ujin dhe veti fera sipas standardi
B5 EN 1338:2000 n& lidhje me slamentet nga
betoni | ngjeshur,

—

Fumizimi me materal dha kifizimi i shligjeve
rreth objektit che platove para hyrjeve
kryesore me guré skajor® nga betoni i
presuar me vibim, me dimensions Bx20x100
cm dhe ngfyré natyrale 18 betonit duke
pérfshirg edhe punimin & bazameniit me
beton. Gurét skajor duhet 18 plolésajné
kushtet & géndrueshmeérisé ndaj ngricave,
rezistences ndaj shiypies dha lakimit,
qéndrueshméning ndaj ndikimil t& kripérave
pér shkrifjen e akujve, t2 ken# stabiftet forme
dhe t& dimensionsve, t& mos thithin ujin dhe
vet tiera sipas standardit BS EN 1338:2000
né lidhje me elementet nga beloni i ngjeshur.

1.11.02 m’ 9500 | 8S.00€ 85500 €

Fumizimi me material =i dhe trajtimi, sanimi |
rrethojes metalike dhe deres per gjat gjithe
perimelrit oborrit, na cmim perfshihet !
npjyrosja me dy shiresa ngjyre adekuate per o 100.00| 3.00€ 30000€
perdorim ne ambiente te jashtme. Laresia e
rmetholes eksiltese eshis h=160 cm.
Fumizimi dhe montimi | perdeve shiritora
vertikale né t& gjitha hapésirat e punés ns
objaktit te shkolles. Materiali i perdeve duhet

1€ jeté i trashé, i géndrueshém nda mezeve g
K U"j dhe t& pastrahel lehté. Ngjyra dhe Ll 3500 | 2300€ B05.00€
tekstura e perdeve shintore vertikate 12
percakiohet n koordinim me organin
miblkgyrés.

1.11.03




\Te behet fumizmi me material, punimi dhe

1.11.05

montimi | kuzhines nga materiali MDF me
fumnir bungu me trashesi t=1.8 cm, me
dimensicne 280x80x230 cm, ndarjet hapsirat,
hapjet dhe modelimi dhe perzgjedhja e
ngjyres ta behet ne koordinim me menagjerin
& konlrates. Kuzhina duhet te permbaje le
gjithe elementel & nevojshme duke perishire
edhe aksesoret adskuat per pozicionet
perkatese.

cope

1.00

ann.ooE

&00.00 €

1.41.06

Furnizimi dhe mentimi i pllakes montuese per
kuzhine, Qeramike me 4 sip&rfage le
ngrohjes, Niveli | gatimit 8, Ligji | pllakes 18 jet
elekirike (Vitrogeramike), ngiyré e zezé dhe
fugl elekirike 5.8 kKWW, Pérmasatl; 56x5.5x40
m, Tip HIC 64100 apo te ngjashme.

copé

1.00

15000 €

15000 €

1.11.07

Fumnizimi dhe monlimi | Fumé moentuesa,
Multifunksicnale, Klasa energjisb: A+,
Hapaciteti: 71 L, 10 Funksione, Grill
Ventitator, 4D plekje, Paneli § kontrollit:
Elektronik, Kohématés digjital. Funksioni:
EcoClean Direct, PErmasat:
59.5x59.5x54. Bom

cops

1.00

175.00 €

175.00 €

1.11.08

Furnizirm dhe montimi | Frigoriferit me kéto
karakieristika:

* Klaza energjisé; A+

* Kapaciteti neto: 252 L

* Shpenzimet e energjfisé: 132 kKWh fvit

* Pérmasat: 145x54x81cm

* Niveli | zhurmés: 39dB

copé

1.00

22200 €

22200€

1.11.08

Furnizimi me material dhe megullimi i pjeséve
t& parapara pér gielbim duke périshiré
nivelizimin g dheut 18 ngjeshur, medelimin &
terrenit, rikthimin e dheut 1& deponuar méa
par&, pleh&rmin, rrafshimin & sipériages.
mbjelljen me bar, der né pérgaditjen per
mbjellje t& luleve, shkureve dekeralive dhe
drunjve i llojeve 18 ndryshme.

200.00

2.00€

400.00€

1.11.10

Demontimi | kaldajes egzistuese dhe pjeseve
percjeliese { flakehednesit, gyngave,
pampes elj), pastrimin e hapesires ku
ndadhet kalldaja dhe fransoporti deni ne
deponing g caktuar

komplet

1.00

10000 €

100.00 €

1.11.11

Fumizimi dhe mantimi | Kaldajes elektnke
Qng=24 kW, Vaillant ose te ngiajshme

copé

1.00

780.00 €

780.00 €

1.11.12 lTubadt}ni dhe lidhja me sistern egzistues L

komplet

1.00

12500 €

125.00 €

15

‘._f,-




Fastrimi | térésish&m i objektil duke pérshire
pastrimin e pluburit, pastrimin e dritareve,
dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare me

2.01.03

14113 |miete higjienike dhe dezinfektuesenga | komplet | 1 | 250.00€ 250.00 €
brenda dhe jashig duke perfshiré edhe
pastrimin e parerit dhe pérgaditja pér pranim-
darézim 18 objekiit.
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.11 5,342.00 €
RENOVIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES EKZISTUES
1.01 |PUNET PARAPREGADITORE 150,00 €
1.02 {PUNET E DEMOLIMIT 154100 €
1,03 |PUNET E SUVATIMIT 540.00 €
1.04 |PUNET E NGJYROSJES 1,375.00 €
PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE i
105 | veEmESE 660.00 €
1.06 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 150.00 €
1.07 rqu‘r E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT 2 533.00 €
PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE 3
1:':"3 ELEMENTET TJERA 6,045.00 €
1.08 |PUNET E FASADES 862200 €
110 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 15,798.00 €
141 |PUNET E NDRYSHME 6.,342.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 43,756.00 €
2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 ELEKTRIKA
st Cmimi .
o Mjésia oy e Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi . | Sasia|njési me
Matése TVSH TVSH
“Wirejtje: Objekti £shté egzistues keto
pozicione jang pér rencvim.
Furnizimi dhe shiria e kabllos pér furnizimin
& KKSH {nga rjeti 0.4kV deri né KKSH, ne ;
2.01.01 gmim perfshihet lidhja e kablit ne ormanin e L 30.00 GRS 180.00 €
KEDS-it, }_@D-A 4x25mm®.
Furnizimi dhe shirirja & kabllos pé&r furnizimin
201.02 | ompts termike NYM-J SxBmnt. m 3000 | 4.00€ 120.00 €
Furnizimi dhe montimi | nderpersit magento | ;
termike AS 3p BOA/RBIA 18KA. | ceqpe- | N | SLI0E 45:00€




Fumizimi dhe montimi | shirakuasit e ' ]

201.04 Imbitensionit tip 1 40kA dhe sigures shkrirese sed 1.00 | 8500€ Gi00€
1254 se hashku me baze, ) B
Fumizimi dhe montimi me mbrojtie difernciale i }
_2331.&5 FID 83/0.03A, 4P. copé | 100 | 4500€ | 45.00 €
Furnizimi dhve mentiml | kiemeve
201, ; 2 ; 4
01.08 shpemdarese amocanall 1504, set 1.00 | 125.00€ 12500 € ) I
Fumizimi dhe monfimi | siguresave ' j
. : . 74,
20 ﬁ::' aulomatike 324 3P . G, copé 200 | 35006 0.00€
Fumizimi dhe montimi i siguresave }
| 20108 | otomatie 18A. 1P, b o i i |
Fumizimi dhe montimi i siguresave
_FZ.EI!.Q‘Q aulomatike 10A. 1P G | topé 5.00 A2.00 € 160.00 € 1[
{Fumizimi dhe shiriqz e kablios NYM-J
20190 { s m 2000 450€ 90.00 € [
Fumizimi dhe shirifa & kabllos NYM-J |
20011 | s m 2000 [ 3.40€ 6B.00 € !
Fumizimi dhe shirija & kabllos NYM-J
20112 1 5mme m 500.00f DODE€ 450,00 € L
Fumizlmi dhe mantimi i gypit 1@ brinjezuar i
20113 PVC B20mm. m 60000, 012€ _ T2.00€
Furnizimi dhe montimi | ndricuesi LED pane|
tip - F
20114 LED PANEL per montim ne biiafon prej betoni Cope (OeR0.| ROk LK
(OG), 80x60cm, 40W, 40001m, 4000K.
Fumnizimi dhe mentimi | lampave Mdricues ]
2.01.15 (LED, OG, me pog led 12W pEr montin né copg 400 | 33.00€ 132.00€
ballkon, banjo, depo 1P8S, 1100im, 4000k,
Furnizimi dhe montim | ndricuesit emergjente -
& '1Eu Rilux [F41 8w 1h Schneider alectric SRR 700 | 24.00€ 155008
H Furrizimi dhe montimi | ndnguesit Ndricues
: LED linear 48W/3828Im, 4500k, |PES, = .
20017 it 500mm, per montim cirket ne plafonnga | €0P8 | 200 | 2200€ sao0e
mur,
i Furnizimi dhe mantimi i llampave ndriquese
2.01.18 |per banjo, senser te inkorporuar: LED Panet copé 200 | 18.00€ ABo0E
CAPRI 12W, IP44, 1240im, 4000K @200mrm.
Fumizimi dhe montimi | Ndricues reflektor me
2.01.18 |PIR sensor LED Canopy, 50W, IPE6 copé 1.00 | 2900€ 21008
12000Im, 5400K, D=38x38cm. VT-9-477
Gijithsej totali me TVSH - POZICION! 2.01 3,151.00 €
210 TOKEZIMI DHE RRUFEFPRITES]
ik Cmimi
; 2 ésla . mimi to
Nr. Pérshkrimi o se, | Sasia njgsi me| & “;Lgi_‘f‘ L
TVSH
“Verejtje: Objekti éshté egzistues dhe
sistemi | tokzimit shfrytézohet egzistuesi.
2.10.01 rTestI mi | sistemit t& tokzimit ageistues rl 1.00 350.00 350,00
Furnizimi dhe montimi | shmhl te zinkuar g
2.1 ;
I 4.0z ' FaZn 203 mm. < iiEs | m 75.00 3.60 22500




\ 210.03 \z;:r'l‘l‘;‘;"E'ld;;m”‘;;“’kﬁb;ﬂ“"e s cops | 7500 | 240 r[ 180.00 _jj
| 21004 if}?;;ﬂf :;ﬂ?::l:m;apzrsg;i?;: copé | 500 | 300 | 15.00 J
o [ S i s | a0 | ow |
E;&E;T;]d:;znnml i gypave per lokzim cope | 300 | 3200 06.00 _J
21006 |Materieli imet o 1100 2500 25.00
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.10 991.00 €
REKAPITULLIM
2.01 |ELEKTRIKA 3.151.00€
240 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 991.00€
Gjithse]j totali me TVSH - PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 4,142.00 €

3 PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

punimifmontimi | gdo materali me pozicionim sipas

W& grmim njési dubet té parashihet blerja, furnizimi,

istemimi | materialeve, pastrimi i punishtes

projektit dhe tastimi | materialeve para léshuarjes né pune. g

nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se

piérdoren, paraprakisht te ofrohen certifika
dhe produkte ndértimore si dhéné ne pozic

punimeve. PEr te githa materialet dhe produkte ndértimore ge
tat mbi kualitetin & tyre te cekura edhe ne pozicion, Materialet
jon ruk duhet te ndryshohen apo zévend@sohen pa aprovim

nga projektuesi,

3.01 PUNET E UJESJELLESIT
: Njésia & mimt Cmimi total me
Nr. PéErshkrimi ) Sasia|njési me
Matése TVSH
TVSH
Furmzimi, transporti dhe montimi | ubave 18 ujtsjellésit nga maleriali Giacomini PE-X DIM 8077-78
EN IS0 1587 ne shtypje deri né 10bar. Né llogari t& meren 1& giitha pjlesét fazonike, shtangueset
{pérforcuesel pér mure dhe tavang), fidhése te ndryshme, giysme lidhésel "T" dhise, kihesa 907,
3.01.01 ['nipel, nipeli i dyfishté", reduldues, ventil, ventil me muf, ventil me holender &Y. Tubat duhet te jane
sipas standardit 130 §001:2000 standardeve duke pérfshird edhe pjesst fazonike. Llogariten ne|
metér gialési. |
a ]sazsm.-'.mm ! 2000 | 3.00€ E0.00 €
b (@203, 5mm (ufi | ftahte) mo 2000 | 200€ ADO0 €
[+ @20x3.5mm [uji | recehte) m' 2000 | 200€ 40.00 €
d @16mm {ufi | fichbE) m Joo0 | 1.00& 70.00 €
8 @16mm (uji | nxehis) m 5000 | 1.00€ E0O0E
' i




Fumizimi dhe montimi | kutive shpérndarése
nga Plastika {(vendosen né muré dhe pref aty
gypat shpémdahen deri tek njsia

tiogartfcmimi te perfshihet mbulimi i kanalit me
dheun e gérmuar te lartésis se mbelur ne
shireza prej 30cmme nojeshje pérkalése.
Dhelt i tepért te barte ne dopning e parapare

nga investitor. Liogarite ne metér kub.

0k G £ ’ ; 1500 €
REEEe konsumuese 8 vendozen né lart8si prej 10- were nad | e
30em): dim=LxHxB; B0x40x11cm. ma te gjitha
elementet percjeliése. Liogarite ne cope.
Fumizimi traneporti dhe monlimi | yiimave le
01.0 ; : 3 G5.00 &
— kolekloreve 3/4 me dalje 1/2", i i M0 "
Fumizimi dhe montimi | [idhesave per Pex
AR cop# ; ; 0o €
30104 16x2.0mm (24 x 19) 1600 | 6O00€ 96.00
Furnizimi dhe montimi | ventili sferk 34" me
3.01.05 e copi 4,00 ! 12.00 € 48.00€
201.06 E}LTmml dhe montimi giysemildhese kendore 1 .ol 400€ 64.00€
Fumizimi dhe montimi | kokave perfundimtare 1
3.01.07 |plastike 105° me gjysemlidhesen per Pex 16 | copg | 16.00 | 4.00€ 64.00€
% 2.0 mm dhe llamarinen distancuese.
3.01.08 |Furnizimi dhe montimi D.nipell @3/4 copt 40 | 800€ 32.00€
3.01.08 |Fumizimi dhe monliml Kthesave @3/ copé 40 EO0E 32.00€
E Shirit dhe gozhds per perforcimin e gypave
3011 f S500€
01.10 ne dysheme. copd 1.0 S.00€
3.01.11 |Tapa mbylless 3/4 Filst & mbrendeshme, copé 4.00 200€ 8.00€
Fumizimi dhe montimi i ventilit sterik me
3.01.12 |holenderDN 25 ne kaseten kryesore. copé 1.00 | 1200€ 12.00 €
Liogaritet ne cope.
Furmnizimi dhe montimi { manometrit me
3.01.13 |rregullues te shtypies @25mm. Llogaritet ne Copeé 1.00 | 35.00€ 35.00€
cope.
Fumizimi dhe montimi | Bejlerit 801 me te
3.01.14 |gjitha elementat percjelese. Liogaritet ne copé 1.00 | 120.00€ 120.00 &
cope, |
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.01 887.00 €
3.02 UJESJELLESI | JASHTEM
mimi -
N Parshkrimi Njésia S aiy n;n;'ési i Cmimi total me
r e Matése TVSH
) TVSH
Germimi | dheul pér hagjen e kanalit {e metit
te ujesjellesit, nivelimi i kanalil pas gérmimit,
wendosia & shirilit sinjalizues, mbulimi | kanalit
me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do
25cm, gérmimi te behet me theligsi +140cm
3020 |sipas lerrenit pér vendosjen & gypave, ne m 1000 | 400€ 40,00 &




3.02.02 \

Fumizimi dhe vendosia & rérés nen gyp
t=10cm, mbi gypin dhe meth gypit t=25cm,
Liogarite ne metér kub.

m‘.i

5.00

15.00€ l

30203

Testiml | mietit para dhe pas mbushjes sé
kanalit.

komplet

1.00

2500 €

3.02.04

Hapija e vrimave n& mure sipas projektit dhe
izolimi i tyre.

komplet

1.60

15.00 €

3.02.05

ujematasit nga beton i armuar me mete
E10mm gdo 15cm me dim. 2502250, me
trashési te bazamentil d-15cm, muret dhe
pilakés se mbulese d=10cm. Ne gmim te
Hogariten pjesét e fazonike (gjysme lidhéset,
vavula @32 dhe 25mm, kthesa.. ), dhe pjes
te nevojshme né k&te pozicion kapaku nga
llamaring & celikul =0.5cm me dim LxB.
B0B0cm, sigurimi | tije me mbylije dhe te
gjitha punét e nevojshém pér kompleimin e
ketijé pozicioni.

Llogarilet ne cope,

Fumizimi me material dhe punimi | pusetés se|

1.00

250,00 €

25000 €

30208

Furnizimi ghe monlimi [ gypit te "HDPE" pér
ujesielles ta 8 jashtum Dn25mm duke
pérfshirg t& gjitha pjesé! fazonike.

Ungaritet ne metér gjatési.

40.00

J00€

120,00 &

30207

Fumizimi ghe maontimi § ujmatést me
fllanathe dhe kundefilanxhe, diktung dhe
bulona (ON 25 )

copé

| 1.00

125.00€

12500 €

Fumnizimi dhe mondimi i ventilt sferk DN 25
me holender

copé

2.00

2500 €

50.00€

3.62.08

Provat hidraufike pér rijetén e ujbsjeligsil
sipas llegullave teknike {testimi | mjelés) dhe
shperlarfa, dezinfektimi | retil te ujesjellesit te
12 brendeshem dhe jashiem sipas
megulioreve teknike,

komplet

1.00

150,00 €

150,00 €

3.02.09

Furnizimi, fransporti, montimi dhe punimi i
puseis me elemente tg gatshme nga
plastika. NEé gmim t& llogariten piesé! konike
si dhe punimi i kinetés me beton me ramje le
caktuar, (dim, S0x60cm) nga materlal
Plaslifikum si dhe gypi i but pér ujitje L=30 m
.dhe te giltha pune & nevojshme per ket
pazicion,

Lingarite ne cope.

1.00

5500 €

§5.00 €

3.02.10

Kygia i mjetin e ujesjeltesit, furnizimi dhe
maontimi | T- LIDHESES . Ne gmim te
liogariten pjesét faronike (gjysme fidnéset,
vayula @50 |, kthesa, redukues ), dhe pjes te
nevojshme ni k&td poziclon, kompletmin e

coné

1.00

ketfij poricioni. Liogaritet ne cope.

15.00 €

15.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICION] 2.02

92000 €

REKAPITULLIM

3.01

UJESJELLES! | BRENDSHEM -

887.00€

3.02

UJESJELLESI | JASHTEM

920.00€

TR i e Pl e e




TVSH

Gjithsej totali me TVSH - PUNET E UJESJELLESIT 1,807.00 €
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL
3.03 KANALIZIMI | BRENDSHEM
. Njésia Cmimi | & imi total me
Nr. Pérshkrimi Matse Sasia| njési me TVSH
TVSH
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave 18
Geberit sipas stendardit DN 1432-EN11967-)
4a me te gjiths pjes#t fazanike -lldhésat &
3.03.01 |montuar né ndéness dhe kanal te kanallzimit.
MN& cmim te llogarntet edhe pérforcimi | gypave
piez#l lidh&se {fazonike) sipas delajave.
a, i 110 mm m 76.00 Ig0E 2500 €
b. @75 mm m 1500 200€ J 30.00 €
c. @50 mm m 1000 | 1.00€ 10.00 €
d. Kihasa @110 mm, <45° cop 12.00 300€ .00 E
2. Kingsa & 75 mm, <£5° cop 12.00 | 2.00& 2400€
f. Kihesa @ 50 mm, <457 cop 12.00 100€ 1200 €
g. ¥ @110 mm, <45° cop 5.00 3.00% 18.00 €
h. Y@ 75 mm, <45 cop 5.00 200€ 1200€
i Y @11075mm, <45° o 6.00 1008 6.00 €
- Y & 75/50mm, <45° cop 10,00 2.00€ 20,00 &
k. Redukus @11075 mm cop .00 Af0E 18.00 €
I Redukus @ 7550 mm cop .00 o0& 16,00 €
IFurnizimi dhe mentimi i kokave ventiluese
3.03.02 @110 mm, te cilat vendosen ne mure si dhe copg i 200 1500 % anooe
paisia me rmyme. | H
Furnizimi dhe montimi | Gjembledhesve
_:iuaﬂa P50 copé 400 | 15.00€ 60.00 €
Furnizimi dhe montimi | ravizionusit {pjesa
30304 |kontrollusse) nE vertikalet & gypave I8 copd 2.00 18.00& AED0E
kanalizimit,
Gjithsej totali me TVSH - POZICION] 3.03 375.00 €
3.04 KANALIZIMI | JASHTEM
Njésia Gmimi § il total me
: Pérshkrimi * - |Sasia|njési me
i Matése | ! TVSH




3.04.00

—‘l_GEwnimH dheut pér hapjen e kanslit dhe

pusetave, nivelimi i kanalit pas gérmmimit,

t mbutimi | kanalit me dheun e gérmuar me
ngjeshja ne gdo 0cm, gérmimi te behel me
thellési sipas lerrenil pér ramije ta gravitelit
lMu i te llogarital vendos]a e pahive
siguruese kur kanall keton theligsing 140cm-
200cm matjet e gjeodezike/ mivelel sipas
temenit ekzistues dhe kyges ne nderis/riet,
targimi i ujerave néntokésore sipas nevojés.
Mibuliri i kanalit me dheun e gérmuar te
lariésizé se mbetur ne shiresa prej 30cm me
ngjeshie pérkal&se. Dheu i tepért te barle ne
dopniné e parapare nga investitont,

10.00

3.00€

3.04.02 |dhe nén tuba né traghési min. 30cm dhe meth

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi rérés ki

oypi.

mS

5.00

1400 €

J0.00€

7000 €

3.04.02

Testimi | mietit para dha pas mbulimid t&
kanalit.

komplal

1.00

15.00 €

15.00 €

3.04.04 |Hapja e viimave né mure sipas projektil

copé

5.00

12.00€

60.00 €

| 3.04.05 |me beton (sipas detalit né projekt) me thelidsi

Furnizim, ransporti, montimi dhe punimi |
pusetave @800/1000 mm me glemente i
gatshms nga betoni MB-40, piesa konike &
pusetés te pérforcohet me beton. Mé& emim &
lingariten piesét konike si dhe punimi i kinetes

sipaz niveleve nga terreni, shkallet metalike
@22mm, kapaku dhe unaza nga ralesiai
Kompozit B125 me aftési mbajiese Q=60T
dhe te giitha pune e nevajshme par katd
pozician.

cope

2.00

55.00 €

11000 €

304,06 |me beton (sipas detalit ng projekt) me thell&si

Furnizimi, transporti, montimi die punimi |
pusetave S800500mm me elemente ta
gatshme nga beton MB-40, pjesa kaonike &
puselds le parforcohel me betan, Mé gmim 18
ilogariten pjestt konike si dhe punimi i kinetés

sipas niveleve nga temeni, shkaflet metalike
@22mm, kapaku dhe unaza nga materiall
Kompozit B125 me afiési mbajlese O=60T
dhe te gjitha pune & nevojshme par kite
pozicion,

copé

2.00

55.00€

110.00 €

b 20407

Furnizimi, transporti | dhe punimi | konusay e
parafabrikuara nga betoni ME-40 me
diameter BS00/B00 mm

capé

2.00

45.00 €

90.00 €

3.04.08

Furnizimi, transporti i dhe montimi | gypit
HDPE te brinjezuar SN8 kualietit te farte. N&
emim te llogariiet edhe fazoneria komplet.

@200 mm

30.00

500€

150.00 €

F160 mm

20.00

4.00€

BO.00 €

@110 mm

12.00
)

3.00€

36.00€

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 3.04

751.00 €




REKAPITULLIM

303 |KANALIZIM | BRENDSHEM | 375.00 €
3.04 |[KANALIZIMI | JASHTEM 75100 €
Gjithsej totali me TVSH - Punet e kanalizimit 1,126.00 €
3.05 PUNET E SANITARISE
: Cmimi o
; o Njésia AR Cmimi tofal me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia njﬁ:é E‘IE TVSH

Te gjitha pajisjet e sanitarisé duhet te jeni té kompletuara me aksosord, gypa, gomina, lidhése, kthesa,
furnizimin me energji elekirike (sipas nevojés), kapakét dhe te gjitha elementet e navojshme ge
pozicloni te Jete | kamplatuar! funksional. Te gjitha pajisjet e sanitarsisé duhet te jen# me certifikate (o
kualiteti sipas TE-EN IS0 2001:2000 dhe te punohen sipas udhézimeve nga prodhues te certifikuar,

gjithashiu tu bashkéngjiten ceriffikate/ flete garancioni minimum 2 vite.

3.05.01

Fumizimi, transportl dhe montimi @
Duartarésve nga porcelanl i kiasa e paré me
dim. 50x40cm te varur ne mune par FEmijé.
Me grmiml te llogarite, sifoni nga inoksi,
aksesaret, pjesst dhese komplet, montimi
pasqyras 15cm mbi durBlarés, lafésia e
pasgyras 70em dhe te githe punite
nevoishme pér kété pozicion.

cops

.00

182.00 €

3.056.02

Fumtizimi, trensporti dhe montimi | Rubinetave
(krojeve) mekanike pér ujé te flohté dhe te
nxehte nga kromi kliasa e paré. Ne gmimi te
llogariten aksesorel, pjesét idhése kemplat
dhe te gjiitha punét e nevojshme pér kété

pozicion.

copd

2.00

135.00 €

3.05.02

Fumizimi, transporti dhe montimi | W-ve
guacave se bashku me rezervuarin e ujit te
mentuar ne gaucd dhe krofin pér pastim,
gauca nga porcelani klasa 8 pare, Geberit
dimensionet standarde per Fémijé. N& gmim
te Nogariten, rubingta & ujit pér pasldm, EK
ventilat, pjesét lidhése komplel dhe te gjitha
punét e nevojshme pér kompletimin e kéti

pozitioni,

copé

3.00

125.00 €

37500 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.05

67200 €

3.06

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

emimi
njési me
TVSH

Gmimi total me

TVSH




Garmimi | dheul pér hapjen e kanalit dhe | [ ]
pusetave, nivelimi | kanalil pas g8k, '
mbuliml i kanallt me dheun e gémuar me
najeshja na ¢do 30cm, gémimi ta behet me
thell#si sipas terrenit pir ramjs le gravitelit, |
Ne ¢mimi te logaritel vendosja e pahive [
siguruese kur kanali kalon thellésing 140cm, 1
B malje! giendezikel nivelel sipas terranii " 001 0L Ll
ekzistues dhe te giitha punét & nevojshém pér
kété pazicion. Mbulimi | kanalit me dheun e
gérmuarte lartesisad se mbetur ne shiresa
prej 30cm me ngjeshje perkatése. Dheu i
tepérl t2 bare ne dopning & parapare nga
investitori. =
Furnizimi, vendosja dhe planifikimi i rérés mbi
3.06.02 |dhe nen gyp né trashésl 15 cm, mbi gypin mi 11500 1200€ 180,00 €
dhe meth gypit t=20cm.

Furnizimi, transport, montimi dhe punimi |
pusatave me elemenie i gatshme
128001200 mm nga betoni MB-40, pjesa
konike & pusetés te pérfercohet me beton. Né

cmim 1& lloganiten pjesét konike si dhe punimi
30803 1 inetas me beton {stpas detalil nd projek), Sl L TN
'kapaku dhe unaza nga materiali Kompozit i
B125 me afiési mbajitse Q=60T dhe t2 gjitha
pune e nevajshme pér kélé pozicion,
Thellésia sipas projekdit

Furnizimi, fransporli, montimi dhe punimi |
pusetave me elemente te gatshme 800500
mm nga betoni MB-40, piesa konike &
pusetés te pEriorcohel me beton, Né grnim 18
5.05.04 llogariten piostt konike si dhe punimi | kinetss
i me beton (sipas detalit n& projekt), kapaku
dhe unaza nga matedali-Kompozil B125 me
aftési mbajt#se G=60T dhe fe gjitha pune &
nevojshme pér k8 pozicion.
Theil&sla sipas projekiit

CopE 300 | 55.0%€ 165.00 €

Furnizimi, fransporti i dhe punimi i konusave i
3.06.05 |te parafabrikuara nga betoni MB-40 me copi 400 | 4500€ 135.00 &
diarmnetér GE00/500mm

408,06 :::i.aml i mjelit para dhe pas mbulimit i& kempiet | 100 | 23.00€ 23.00 €

Furnkzimi, transposti dhe montimi | gypave
nga HDPE-a ta brinjézuar SNE. Ne cmim te
3.08.07 |llogaritet edhe fazoneria komplet dhe te gjitha
pune & nevolshma pér kété pozician. ;
Llagarite ne meler gjatesi. = -

i
i s oA

.a;\ m' 1200 | a00€ 3B.00 €

o
a. @110 mm . ey 3
b, #1125 mm R } m' 4000 | 340€ 136.00 €

¢ |ot60mm ,///// m |4000| 400¢€ 160.00€
r >

d. @20 mm ' 20,00 | 500€ 100.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.06 1,450.00€




3.07

PUNET E DRENAZHIMIT

Nr,

Matése

i3 Cmimi
Pérshkrimi Njésia Sasiajnjési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

3.07.04

Fumizimi, transporti dhe shirifja e rérés

shirihen gypat e drenazhés,

h=15¢m ne fund te kanalit mbi te ciién m' | 1000 2006 |

=

a.07.02

Fumnizimi, mbushja dhe vendosja e zhavori
lumit me granulometd 1-5cm, Vendeset ne 1

h=2.tim.

thas# rriete ne Lere perimetrin e objekit m' | 4000 | 1200¢

=

480.00 €

3.07.03

Fumizimi, transporti dhe purimi i retit
Drenazhés ma gypate brinjezuar dhe
perforuar (HOPE) sipas projektil. Me gmim te
llogariten te gjitha elementet e nevojshme pér
montim dhe kempletimin e kétij pozicioni.
Liogaite ne melér gjalasi.

3.07.04

3.07.05

2125mm m 7000 | 300€

21000 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe pLnimi j
puselave @E00mMmM me elemenie ta gatshme
nga betoni MB-40, pjesa konike e pusetés te
pérforcohat me beton. N& gmim te llagariten
Pies&l konike si dhe purimi i kinetés ma

Lnaza nge maleriali Kompozit 8125 me afissi
mbajtése Q=60T dhe te gjitha pune ¢
nevojshme pér kété pozicion.

Liogarite ne cope. Thelisia sipas projekiit

beton, shkallet metalike @22mm, kapaku dhe GhpH 200 | 55.00€

110.00 €

3.07.06

Furnizimi, transporii dhe purimi | konusave te

@B00/800mm | |

parafabrikuera nga betoni MB-40 me diamter copd 200 | S500€

11000 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 3.07

940,00 €

3.02

REKAPITULL!MJ; ﬂ
PUNET E UJESJELLESIT ﬁfi};f /}? j

1,807.00 €

3.04

PUNET E KANALIZIMIT FEKAL ;,Z : / =

1,126.00 €

3.05

67200 €

3.06

PUNET E SANITARISE / S /“‘ :
PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

1,180.00 €

3.07

PUNET E DRENAZHIMIT

940.00 €

Gjithse] totali me TVSH - PUNET E RRJETIT TE
UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

5,735.00 €

REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE

L

43,756.00 €

1.

[PUNET NDERTIMORE



2. |PUNETE HﬁI_STﬁ.UMlT ELEKTRIK

4,142.00 €

3. |PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

5.735.00 €

Gjithsej totali me TVSH

53,633.00 €

Vérejtje: Té gjitha materialet ¢ perdorura dubet te jene te kiasit te pare, mostrat
paraprakisht duhet te aprovohen nga organi mbikqyres. Ne te gjitha pozicionet
perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i tij. Gjithashtu per punimin e gdo

pozicioni duhet qe mostrat te verifikohen ne teren.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: RENOVIMI | QERDHES "GANIMETE TERBESHI" Lokali Orize

LOKACION!: GJAKOVE

INVESTITOR: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jand opcionale dhe piké
referimi p&r karakteristikat e materialeve q& duhet té p&rdoren andaj t# gjitha ato mund
t&é zévendéschen me materiale t& prodhuesve tjeré me karakteristika té njéjta ose mé té
mira g& duhet déshmuar me gertifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.
Ne te gjitha pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI | ATIJ POZICIONI.
TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI
DERI NE DEPONI OSE NE VENDIN QE E CAKTON ORGANI MBIKQYRES.

A RENOVIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES EKZISTUES
1 PUNET NDERTIMORE
1.1 PUNET PARAPREGADITORE
iy Cmimi T
Nr. Pérshkrimi r:::; e |Sasialnjgsi me Qm'"_;;t;’r‘ i
TVEH
Pergatitja e kompanise dhe bartja g paisjeve
ge mundesojne realizimin e punimeve ne
vendpunishie. Ne cmim te perfshibet dhe
1449 sigurimi | vendpunishies per realizimin e hamplet ! 000& 50.00
punimeve ne menyren me 1 sigure (rethimi
i punishtes), |




g 35 P

Organizimi | punishies dhe depove, furnizimi
me material dhe ndérimi i metil &
pirkohshém 12 ujsiellssit, kanalizimit, mjelil
elektrik dhe ndrigimit 1& kantierit, vendosja 2
kontejrnert pdr zyren e menaxhimit 4 projekti
dhe vendosja & WC kabinave pér nevojel e
pUnEtoTEve.

komplel

150.00 €

150,00

Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.1

200.00 €

PUNET E DEMOLIMIT

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Mateése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

121

Te behet demolimi | dyerve dhe dritareve nga
materiali PVC dhe alumind, transporti i
mbefurinave deri nd deponing e pércakiuar
niga komuna der 10km distance.

cope

55.00

5.00

275.00

1.2.2.

“|Te pehet demolimi 1 lavamaneve ekzislues

nga porcelani, transpori deponimi
{deponimi} | mbeturinave deri ng dep oning &
pircaktuar nga komuna.

cope

5.00

15.00

78.00

123

Te behet demalimi | plkoreve te drilareve nga
ana e brendshme e pbjekiit dne pergadilja e
parspetit te dritareve per vendasjen ¢ gureve
te huarcit tek dritaret ekzistusse dhe lek
pozicionet e dritareve te cilal do te ndemobEn,
te cmim perfshinet transporti | mbeturinave
ne deponin e cakiuar nga komuna.

100.60

1.24

Te behet gemyera e fasades ekzistuese ne ta
giithe perimetrin e mureve te jashtme, trajtimi
me baze dhe me materiale adekuate,
perforcimi | pozicioneve dhe pregadilja per
purimin e demit fasades. Ne cmim parfshihet
dementimi, | klimave ekzistuese dhe montimi
ne pozicionin paraprak {gjer ne funkslonim te
alementits, demolimi i pikareve te jashime,
oliugeve vertikals dhe horizontale ne te giithe
sipefagen & mbeshijelisit e jashtem e
ohjektit, si dha transporti | mbeturinave ne
deponin & cakluar nga kornuna.

m2

§575.00 1.00

975.00

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.2

1,42500€

1.3

PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése
t

Gmimi

Sasia|njési me

TVSH

¢mimi fotal me
TVSH




1.3.1.

Fumizimi me material dhe mveshja e
shkalléve 18 jashime t2k hyijst ng objekt,
mveshja e rampave/pjerinave me pliaka
graniti me sipérfage t& vrazhds 1& pérpunuar
me flaka, :

Té gjitha siptrfage! horizontale, verikale dhe
alo t¢ pjerréta 18 vishen me pllaka graniti me
trashisi 3 cm duke périshirg edhe pjesét
anisore 18 shkallbve deri nd kuolzn s
pitrcakivar né projekt, duke padshird coklién
me larté&si 10 cm né pjesé! ku shkallst
bashkohen me fasadén e objektit.

Mgjitja t& béhet ma llag t& gimenlos me
rashési min.2 cm

Mgjyra dhe tekstura e pllakave 1 pércaklohet
nga organt mbikgyrés.

55.00

B5.00 € 357500 €

1.3.2.

Fumizimi me material dhe ngjitjs e pllakave 1@
kuarcil pér parapetin e t8 giitha dritareve.,
Plakal duhat & ngjiten mea ngjités adekust
pér kuarc dhe né anén e poshtme duhet {8
kené té gdhendura kanalet par pengimin &
rjedhjes s& ujit né drejtim & murit, Parapeti
aty ku Eshté e mundur té realizohet me 1
pliaks t& vetme (pa vazhdime). N& cmim te
perfshinet edhe mbyllia e fugave ma shirita
ekspandues hidmizolues dhe silikon sanitar.
Trashésia 2Zcom

Giergésia 25 cm (3 cm duhet t& dakin jashté
murit)

Mgjyra & bardhe

100001 17.00€

1,70000 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.3

5,275.00 €

1.4

PUNETE ZDRUK_THTAR!SE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA

Mr.

Pérshkrimni

MjEsia
Matése

Sasia

Cmimi

TVSH

njési me

Cmimi total me
TVSH

“Furnizimi trasporti dhe montimi i Dritare PVC 80-86mm, me ngjyre te bardhe me hapje dhe kiperim,
Qelgl: Transparent | Termopan | 4x12x4x12x4 mmibow-E + Argon
Pareli tarmoizolues: STADUR FB-4 Aluminium OSE PRODHUES ME KARAKTERISTIKA TE NGJASHME |
Sandwich element nga llamarinat e alumini me trashést 1 mm ma mbushje.
Punimi | dritareve duhet t& béhet sipas skemés dhe pershkrimit.
Prodhuesi (KBE, Aluplast, Trocel, Rehau apo ndonjé prodhues tjeter me karakter 1€ ngjajshem].”
Ne cmim jane te perfshira edhs shiesat anesors ne kater anet e profilit te dritareve ne rastet ku
bashkohet me termoizelimin e jashtem me gellim ge te mos nderhyje termoizolimi ne profilin e dritareve.

141

Dimensionet: 220260 cm.
Dizajni sipas skemés & zdrukthtarlss

POS DO-01 - Deri2 katérkrah&she me
miidrité ’

copé

6.00

450,00

2,700.00

1.4.2

POS DO-0Z - Ders tek pjesa & prities
Dimensionel: 400x260 cm.
Dizajni sipas skamés s& zdrukthlansé

copé

1.00

1,250.00

1,250.00




POS DO-03 - Derd dykrahéshe me mbidrité : I v

143  \Dimensionel: 160210 em, copé 4.00 | 444.00 L??E.DDI

Dizajni sipas skemés s& zdrukihtanss

4 —

FOS W-01 - Dritara PVC
I 14.4 |Dimensionel: 520280 cm, copé 100 | 80000 600.00
Dizajni sipas skemés s¢ zdrukthtarisé
POS W02- Drtare PVC
1.4%5 |Dimensionel: 420x220 cm, copg 1.00 560.00 56000
Dizajni sipas skemés s& zdrukibtarisé
POS W-03 - Dritare PVC
148 |Dimensionet: 205x30 cm, copé 3.00 350.00 1,050.00
Dizajni sipas skemés sé zdrukihtarisé |
POS W04 - Dritare PVC
1.4.7 |[Dimensionet: 205x260 cm. copt 1.00 320.00 320,00
Dlizajni sipas skemis 5@ zdrukihtarisé
PGS W-05 - Dritare rreshgitese nga PVC
148 |Dimensionet: 500x260 cm. copé 2.00 | 1850.00 3,800.00
Dizajni sipas skemés sé z2drukthtaniss
POS W-08 - Dritare PVC
145 |Dimenszionet: S00x260 cm. copé 200 | 1,950.00 3,800.00
Dizajni sipas skemés s& rdrukthtanss
POS W-07 - Dritare PVC
1.4.10 |Dimensionet 80280 cm. cops 2.00 125.00 250.00
Dlizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé

Fumizimi dhe montimi i dyerve té brendshme p&r shumg géllime.

Materiali: HORMANN ose prodhues 1 cllSsiss s& nj8jts.

Paneli: H3D Multi Purpose Door me mbushje nga leshi mineral - me trashi#si 45 mm,
Komiza e derés: dypjeséshe e kombinuar - nga kemniza kéndore me ankerg dhe diplla dhe kontra-
kormizé
Dorézat: Inox - tipl | levés me kapak standard t& zgjatur vertikal dhe profil pér cilindér

Miénteshal: 3 pjessh per pasha t§ médha
Ngjyra: E bardh# - Grey Whita RAL 9002,
Mbyllési hidraulik: Standard
"1POS DO-04 - Deré njékrahéshe i
14.11  |Dimensionel: 80x200 cm. i cop& | 1000 | 27500 2,750.00
Dizajni sipas skem#s s& zdrukthtarise
POS DOWOS - Deré njgkrahéshe
1.4.12 |Dimensionat; 80200 cm. cops 10.00 § 270.00 2,700.00
Dizajni sipas skemis s& zdrukihlarizé
POS DO-06 - Deré njgkrahéshe
1.4.12 |Dimensionet: 70:200 cm. capg 12.00 | 245.00 2,940.00
Dizajni sipas skemgs s& zdrukthiarise
Furnizimi me material si dhe punimi | rrethojes metalike me dere te perfshire. Rrethoja metalike do te
punchet nga profilat HOP[I50x50x2. 5mm konkstruksioni baze dhe profitat 20x2022mm per mbushjen e
hapesirave tl cllat do jene te vendosura 10 cm larg njera fjetres ne distance aksiale. Ne cmim perfshihat
ngjyrosja me ngjyre adekuate per perdorim ne ambiente te jashtme per trupa metalik. Gjithashtu jane te
kalkuluara to gjithe akesesoret e nevojshem dhe sistemi per mbyllje me geles.
POS RRETHOJE METALIKE - Me dere te
i ruar m
e [';r'tt:'!insionﬂt: 200x220 em. REpE Cf GRR eQ00 AR
Dizajni sipas skemés s# zdrukthtarlss

Gjithsej totali me TVSH - POZICION! 1.4 25,046.00 €

1.5 PUNET E FASADES




Mr.

Pérshkrimi

Njssia

Matése Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

1.8

o
Fumizimi me material diie punimi | fasadés
termalzoluese t& tpit StoThern Varde nga
prodhimet e kompanisé Sto ose sistem tjelér |
ngjashém i prodhuesve fjerg,

Sizterni StoTherm Vario dubet 18 realizohet
me shiresat si ng vijim:

= Ngjitgs | StoLevell Uni

= Termaizolim | Austrothern EFS AF - 1=10cm
= Rrjeté Ammimi | Slo-Glasfasergewebe

= Dy shiresa masé armuese | StoLevell Uni

= Lyerja bazé | SloPutzgrund Neture

« Ulac: struktural organik | Stoispolil Kratz K
2.0 mm

= Mgjyré akrilike

Me crirn duhet 1@ perfshiben té gjitha

profilat kéndore me metd, profilet e PVC -s8
me pikore, kunjat périorcues 18 plastikés,
rondelat termoizoluese, listellst dilatuese
(anputzleiste) pér dritare dhe dysr, shirtat
ekspandues hidroizolues, profiket fleksibite
pér fugat e dilefimit né fasadé, mbajtesit
konzollé pér dritare dhe materale tjera sipas
udhi#zimeve t& prodhuesit 1 sistemit
termoizolues.

elementet tiera 1& nevojshme si profilet bazé, |

m° 97500

24.00 €

2340000€

152

Furnizimi me materiat dhe punimi i cokliés
dekorative nga prodhimel e kompanisé Sto
oge sistern tjetér t8 ngjashém t& prodhuesve
tiera. Coklla termoizoluese dubhet t8 realizohet
me shiresat si n& vijim:

* Lyerja baz# | StoPrep Contact

+ Mgjilés - masé hidroizoluese | SloFlexy!

« Termoizolim | Austrotherm XPS 30 | =8 cm
» Rrjeté Armimi - Sto-Glasfasergewebea

» Dy shiresa masé armuese | StoFlexyl

* Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

« Llag dekorativ shuméngjyrésh | StoSuperit
K 2.0 mm

Coklla duhet t& realizohel nga kuota £0.00
deri ni kuotén -0.50 ose rreth 15 om thellisi
nén nivelin & trotoanit & perfunduar pér &
shmangur ekspozimin nga uljet e mundshme
12 trofoarit,

N& gmim duhet t2 pérfshinen t& glitha
elementel tjera 1& nevojshme si profilel bazé,
profilet kéndare me reté, profilat & PYC -s8
me pikore, kunjat pérforcues 18 plastikés,
rondelat termolzoluese, shiritat ekspandues
hidreizolues, profilet fleksibile pér fugat =
diletimit n& fasadé, dhe maleriale Yera sipas
udhézimaye 1& prodhuesit 1€ sistemit
termoizalues.

m 155.00

1800 €

2453600 €




Fumizimi dhe montimi i pikoreve nga aluminl
me trash&si 2 mm pér té gjitha dritaret e
jashime né fasadé.

Gjerésia e pikores duhet 4 jel8 =& paku 28
me kushi & pikorja 18 jetd s& paku 3 cm
jashteE fasadés.

Materiali: Alumin i plaslifikuar

|
153 INgiyra: E hirté - RAL 7016 Matt m el e Bt
MNé gmim & pérfshihet edhe goma zoluese
vetngjitése EFDM pér mbyille t8 fugts mes
pikores dhe profilit 18 dritares, kapakst skajor,
mbajtésit konzollé nd distance jo me t&
madhe se 50 cm dhe & gjitha mjelet fera t&
nevajshme pér fiksimin e pikareve.
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.5 27,556.00 €
1.6 PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES
. Cmimi
i s : A mimi total me
Nr. Pérshkrimi hl:ljﬁfla Sasia|njési me ¢
atése TVSH TVSH

Furnizimi me material dhe punimi dhe mentimi i slementeve té ndryshme nga Bamarina e rrafshit ¢
plastifikuar me trash#isi 0.6 mm, me t& gjitha elementet e nevejshme pér sigurimin e
padepértueshmaérisé sé ujit si, pikore, hinka ujémbledhése, oliuge horizontale dhe vertikale efj.

161

Pikore lugjeve né formé té shkranfis V" e
punuar nga Hamarina e mafshét e plastifikuar
me trashési 0.6 mm e monfuar pérgiateé
lugjeve ne pjesen ku gershetohen kulmet.
Gjerésia e shpalosur 30cm.

2000 | 12.00€

240,00 €

1.62

Uluge horizontale nga lamanna e mafshét e
plastifikuar, me prerje térthore gjysém
harkore me diametér £150 mm né t& gjitha
anét & kulmit te objekiit te shkolles dhe
objektit te kthines tekniks.

Né& gmim 18 pérfzhihel montimi me 1 gjithé
mbajtésit e vendosur né distancs sipas
standardeve si dhe kapakét skajor.

330.00| B8.00€

254000 €

1.6.3

Ulluge vertikale @100 mm pér 1& kalér kulmet
t& punuara nga flamarina e rrafshéte
plastifikuar me fraghési 0.6 mm me ngjyré t&
hirté dulee pérshiré pjesét fazonike (kthesat)
si dhe mbajiésit dhe elementet e nevojshme

per fiksim.

165.00| 900€

148500 €




1.6.4

)
|

Profile kéndore nga llamarina & mafshét e
plastifikusr, & profiluar né formé "L

min 20420 cm par 1@ gjitha pikélakimetffugat
& mbulesés sé kulmit me muret vertikale,
Skajet e elementit duhet te jend & paluara
dyfish pér s¢ paku 3 cm. Kéndored té
pirdoren pér mbylijen e fugave’hapjeve né
mes 18 mureve che mbulesés nga fjegullat.
Gjerésia e shpalosure Ramaringés pér
kéndore 50 cm.

Mi gmim 18 parfshihen té giitha mijetel
lidhése, dhe tipliat pér ankerim né mur né
distancé meth 50 cm me vida, fileta dhe goma
izoluese pér sigurimin e wrimave, s dhe
izolimi | vijave kontakluese me silikon
rezistent ndaj ndryshimeve &
temperaturés/pér aplikim ne ekstarier,

m' 1200 | 1200€

14400 €

165

Eurnizimi me material si dhe montimi {sanimi)
| lamarines egzistuese fie kulm ne pozicionin
e demtuar, ne cmim perfshihen te giithe
slementet e nevojshme, selikona mbajtesa @
ie tjera, adekuste per perdarim ne ambiente

1 jashtme

m B000 | 1200€

SE0.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.6

5,469.00 €

1.7

PUNET E NDRYSHME

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Cmimi

Sasia|njési me

TVSH

Cmimi total me
TVSH




1.71

Fumizimi me material dhe shtdmi | shtigieve
rreth objektit , para hyrjeve kryesore dhe
parkingut te autemjeieve te stafit me kubéza
nga betoni i presuar me vibnm, tipi
BEHATON, me dimensione 20x16 cm dhe
trashésl 1=8 cm, me sipériage {8
parméshgitshme, me dizajn & kombinuar me
kub#za me ngjyré natyrale t& betonit dhe
ngjyré tjelér opclonale.
N#t gmim duhet 18 pérshihet:
1. Majeshja me makineri deri né amitien e
kompaktssiss '

Mz=830MFa
2. Shiresa e zhavarit 0-60 mm me trashési 20
om,
3. Shiresa e zhavort 0-31 mm me trashési 10
cm
4_Shiresa e zhavorit 4 - 8 mm me trashési 5
cm dhe
&. Finalizimi me mbushjen e fugave.
Kub&zat duhet t& plotésojné kushtst &
géndrueshmérisé ndaj ngricave, rezistences
ndaj shiypjes dha lakimit, rezistenca né
farkim dhe géirmyerje, géndrueshméring ndaj
rdikimit t& kriptrave pér shkifen e akujve, 1&
kent stabilitet forme dhe t8 dimensioneve, 18
mos thithin ujin dhe veti fjera sipas standardit
BS EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga
betoni | ngjeshur,

260.00

14.50 €

3770.00€

1.7.2

Furnizimi me matarial dhe kufizimi | shigieve
meth objekiit dhe platove para hyfjeve
kryesare me gurd skajor# nga betoni |
presuar me vibrim, me dimensione Bx20x100
cm dhe ngjyré natyrale 12 betonit duke
pérfshirg edhe punimin & bazamentit me
beton. Gurat skajor duhel 18 plotésojné
kushtet e géndrueshmérisé ndaj ngricave,
rezistencés ndaj shtypjes dhe fakimit,
géndueshméring ndaj ndikimit té kripgrave
pér shkrifjen & akujve, {& kend stabilitet forme
dhe t& dimensioneve, 1& mos thithin ujin dhe
veti tjera sipas standardt BS EN 1338:2000
n& lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur.

200.00

700€

1.400.00 €

1.7.3

MURI NGA GJIPSKARTONI | STANDARD
Eurnizimi me material sl dhe puniml | murave
me pllaka knaufi kunder lageshlise (dy
shiresor) lek pozicionet e per mbulimin e
gypave, ndarjet dhe plotesimet e pozicioneve
te demtuzra, duke perfshi edhe
kanstruksionin metalik si dhe lermaizolimin
jesh guri 8crm 50kg/m3. Ne cmim perfshihet
trajtimi me fasade dhe ngjyre duke perfshire
te gjitha shtresat dhe te jete identike me
fasaden apo suvatimin ne rastet & aplikimit ne

hapsirat e brendshme.

[11]

15,00

25.00€

52500 €




1.7.4

|STREHA GJIPSKARTONI | STANDARD
Furnizimi me material si dhe punimi i strehes
me pliaka gipskartoni kunder lageshtise {dy
shtreser) tek pozicioni | strehes, duke perfshi
edhe konstruksionin metalik =i dhe
termoizolimin lesh guri Bom me peshe
50kg/m3. Ne cmim perfshihet trajtimi me
fasade dhe ngjyre duke pedshire te gjitha
shiresat dhe te jete identike me fasaden.

235.00

15.00 €

3.525.00€

1.7.5

Furnizimi me material dhe rregullimi i pjeséve
& parapara pér gjelbrim duke pérfshing
rivelizimin e dheut &8 ngjeshur, modelimin &
tarrenit, rikthimin e dheut 18 deponuar mé
parg, pleh@rmin, rrafshimin e sipérisqes,
mbjelijen me bar, deri n& pérgaditien par
mbjellje t& luleve, shkureve dekorative dhe
drunjve 1# liojeve t& ndryshme.

400

Z200€

800,00 €

1.7.8

Fumizimi dhe montimi | retave molet kunder
insekieve sipas dimensioneve te dritarevs
egzistuese. Rrjetat te punchen me ram
metalik i cili duhet te inkastroheal mire ne
ramin e dritares dhe rrjeta te jete rrolet e cila
hapet dhe mbyllet anash ase nga larte |,
Materiali i rrietave molet duhet 18 jeté |
kualitetit te larte dhe | gindrueshém ndaj
rmezeve UV dhe 1€ pasirohet lehig. Mgjyra dhe
tekstura & mjetave molet péreaktohet né
koordinim me organin mbikgyrés, Vendil
mentirmitl do e jete ne Institucionet parafilore
te Komunes se Gjakoves ne vendin e cakbuar
nga menaxher i inslitucionit,

200.00

2500 €

5,200.00 €

1.7.7

Furnizimi, transporti dhe montimi |
Druartarézve nga porcelani i klasa e paré me
dim. 80x55cm te varur ne mure per famije. MNe
¢mimi te logarite, sifoni nga inoksi,
aksesorel, pjesét lidh&se komplet, montiml i
pasgyrés 15cm mbi durdlarés, larfésia e
pasgyrés T0cm dha le gjitha punét e
nevojshme pér kélé pozicion.

copé

5.00

T5.00€

375.00 'EE

1748

Pastrimi i t&résishém | objektit duke pérfshirg
pastrimin & pluhurit, pastrimin e dritareve,
dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare me
mjete higjienike dhe dezinfekiuese nga
brenda dha jashle duke pérfshiré edhe
pastrimin e partert dhe pérgaditja pér pranim-

komplet

dorézim & objektit.

25000 €

250.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.7

15,845.00 €

RENOVIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES EKZISTUES

11

PUNET PARAPREGADITORE

200.00 €

1.2

PUNET E DEMOLIMIT

1,425.00 €

1.3

PUNET E QERAMIKES | PORCE LA[*IIT | GRANITIT | KUARCIT | J

5,275.00 €

"




1.4

ELEMENTET TJERA

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE

I

25,046.00 €

1.5

PUNET E FASADES

27,596.00 €

1.6

PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES

5,469.00 €

1.7

PUNET E NDRYSHME

15,845.00 €

Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE

80,856.00 €

21

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Nr.

i

Pérshkriml

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

214

Gérmimi | dheut pse hapjen e kanalit dhe
pusetave, nivelimi i kanalit pas gérmimit,
mbulimi i kanali me dheun & gérmuar me
ngjeshja ne gdo 30cm, gérmimi 1e behet ma
thellési sipas lerrenit pir ramje te gravileli.
Me cmimi te Hogaritet vendosja e pahive
siguruess kur kanali kalan theh#sing 140cm,
matjet gleodezikel nivelet sipas terrenit
ekzistues dhe te githa pungte nevojshém pér
k&te pozicion. Mbulimi i kanalit me dheun &
girmuar te lartgsisé se mbelur ne shiresa
prej 30cm me ngjeshje pérkatése. Dhew i
tepért te barte ne dopning e parapare nga
inwastitorn.

80.00

Jo0E

240.00 €

Fumizimi, vendosja dhe planifikimi i rérés mibi
dhe nen gyp né trashési 15 cm, mbi gypin
dhe rreth gypil t=20cm.

50.00

12.00€

G00.00 €

213

Furnizimi, Iransporti, montimi dhe punimi i
pusetave me elemente ta geishme
@RO0000 mm nga betoni ME-40, pjesa
konika & pusetés te pérforcohel me beton. Né
¢mim 1@ liogariten pjesét konike si dhe punini
i kinetés me beton (sipas detalit né projeki),
kepaku dhe unaza Nga materiali Kompozit
E425 me aftési mbajiése Q=60T dhe te gjitha
pune e nevejshme par kété pozicion.
Thell#sia sipas projektit

&.00

27000 €

2.1.4

Furmizimi, transporti, montimi dhe punimi i
pusetave me elemente te gatshme @HO0HS00
mim nga betoni MB-40, pjesa konike &
pusetés te pérforcohet ma peton. Né gmim t&
llbgariten pjesét konike si dhe puntmi i kinetés
me beton {sipas detalit né projekt), kKapaku
dhe unaza nga materiall Kompozit B123 me
sfiési mbajtése Q=60T dhete gjitha pune e
nevojshme pér keté pozicion.

.00

Thellésla sipas projektit

4500 €

27000 €




] 215

Fumizimi, transparti | dhe punimi i konusave
te parafabrikuara nga beton ME-40 me
diametér @800/E00mm

copé

6.00

4500 €

27000 €

2186

Testimi i rrjetit para dhe pas mbulimit 18
kanalil

kormplet

1.00

2500 €

25.00€

217

Furnizimi, tranaporti dhe montimi | gypave
nga HDPE-ia te brinjézuar SN8. Ne ¢mim te
llogaritet edhe fazoneria komplel dhe le gjitha
puns e nevojshme pér kéld pozicion.

_{Uogarite ne maler giatesi.

-

110 mm

12.00

300€

ap.00 €

125 mm

80.00

340€

272.00 €

2160 mm

€0.00

400 €

240.00 €

200 mm

80.00

5.00 €

400.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.1

2,623.00€

2.2

PUNET E DRENAZHIMIT

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Saslia

Cmimi
njési me
TVSH

¢mimi total me
TVSH

221

Fumizimi. transporti dhe shtrifja e rérés
h=15cm ne fund te kanalit mbi te cilén
shtribien gypat e drenazhés.

12,00

1200 €

144.00 €

—]

222

[Furnizimi, mbushja dhe vendosja e zhavorri
{lumit me granulometri 1-6em. Vendoset ne
thase rrjets ne téré perimelrin & objektit
h=2.0m.

15.00

12.00€

180.00 €

223

Furnizimi, transporti dhe punimi i mjstit
Drenazhss me gypa le biinjezuar dhe
perforuar {(HOPE]) sipas ‘projektit. Me gmim le
liogariten te giitha elementet & nevojshme pér
montim dhe kompletimin e kétij pozicioni.
Liogarite ne metér gialési.

224

£2160mm

140.00

220 €

303.00 €

225

@200mm

12.00

500€

6000 €

226

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i
pusetave @800mm me elsmente le gatshme
nga betont MB-40, pjesa konike & pusetés te
pérforcohel me beton. Me grmim t& logariten
pjesit konike si dhe punimi i kinetés me
baton, shkallet metslike @22mm, kapaky dhe
unaza nga materiali Kompozit B125 me aftési
mbaijtése Q=60T dhe te gjitha pune &
nevojshme per k8 pozicion.

Liogarite ne cope.Thelisia sipas projektit

cop&

200

4500 €

90.00 €

227

Fumizimi, transporti dhe punimi i konusave te
parafabrikuara nga betoni MB-40 me damier
@AE00/600mm

CopE

:

2.00

4500 €

a0.00 €

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 2.2

872.00€

)




REKAPITULLIM

24 |PUNET E-KANALIZIMIT ATMOSFERIK 2,623.00 €
22 |PUNET E DRENAZHIMIT BT2.00 €
Gjithse] totali me TVSH 3,495.00 €

REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE

1. |PUNET NDERTIMORE 80,856.00 €
2. |PUNWT E KANALIZIMIT DHE DRENAZHIMIT 3,495.00 €
Gjithsej totali me TVSH 84,351.00 €

Virejtje: Té gjitha materialet e perdorura duhet te jene te kiasit te pare, mostrat paraprakisht dubet te
aprovohen nga organi mbikgyres. Ne te gjitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe
montimi i ij. Gjithashtu per punimin & gdo pozicion] duhet ge mostrat ie verifikohen ne teren.

"REKAPITU LLIMI

1. |RENOVIMI | QERDHES SE KOMUNITETIT 53,633.00€
2. |RENOVIMI | QERDHES "GANIMETE TERBESHI" Lokali Orize 84,351.00 €

Gijithsej totali me TVSH 137,984.00 €
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Eompania ¢ Siguimeve ShoAInsorance Company J.5.C.

FEompania g sigurimsve ELEIS sh.a Prishting, Adresa: Be “Tringe 45 f'-nr, 19,
Tel #3875 [0 38 221 112 Fax: #3383 (0) 38 221 115,  E-mal ofice@kselsa.com

L

: POLICE PER SIGURIMIN F GARANCISE SE EKZEXKUTIMIT TE KONTRATES

M. Polices: 118141
Kontraktuesl
| Emri ! MBB Construction SH.PLK. Lénda e Garancisé
_Pérfagdsuar nga Kusitrim Bajrami [
Adresa | Prizren, CARALEVES NA.B1 Betyrimet & Siguruesit rda) Parfiluesin sipas késaj Falice 1@ sigurinmil
_Wrigiznesit | BIOOBD432 s
| TEI‘%m"?" . | M45145245 = | L. Mpéshtotur né kété Police - Garancie, Sigurdes: S Garanluesi merra
i % : hﬁrsmér gé té plotésaje cdo detyrim kontrakiord | cill éshicé @
!. =T =T LRl AL AT o .F.Nﬂ“mﬂ b, : garantuar me kéte police.
!_ B T s _ﬂ__fii_}:_'n_una e Giakoves. |
| Adresa _Lﬁjukwe_ | 2. Pérfituesi e ka t& drejién Ui drajtonet Siguruesit j Garantuesit per
AN A PR A =N 3 ] marrjen @ damshpérhlimit derd né shumén e garanbua, velai kur
1 Garantuesi i detyrimet kontraktuale nuk plotésehen per faj té (& Siguruaril /
= _|_E_19;.i|§ : 1| Kontrakiuesit - Ekzekutiuesit té Kontratés, A
i MLE I 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguiuesd/Garantiesiz
-4 Eian | i lind & drejta gé t'i drejtohet té SiguruarilEonlrakiussit, ma té
| gjitha mjetet linjore, pér t& héré rimbursimin ¢ shipenzmevs ia
o Mbulueshméria e Polices i kryera né funksion 1@ plotésimit & detyrimeve ndaj gofbuesit
_Shuma Sigursar ] 13,798.40 | ' fcedimi i té drejtave nga Pérlituasi t& SiguruesiiGarantuesi),
gg:]f;i | 31.10.2023 - 30.11.2024 4. Ky sigurim @chté Fdbwr sipas Kushteve 16 pergjithshine L& Sigurimis
.f.‘n'm'r" PSS K e i, t& Garancive dhe ekzekulimit té kontrat@s té cilat jané pjosé
[T TR T S R = g perbérése e késaj Police.
AR LI SRR S = 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjosi paibérase
Data e féshienit- | 301020230822 - - - késaj police &shté konlrata e ekzekutinit & punéve ndérmjel
17 ) auraritetit kontraktues {Parfituesil dhe Operatoer Ekzekulues (L
Akliviteti Ekpnormik; Siguruarit) di ghe marréveshja & lidhur né mes Siquruesic dhe
Renovimi dhe adsplimi § objekteve te cerdghes Ganimete Operatorit Ekgromik (hipoteka e na pang!
Terbeshi. |
{ Q I
S e e ) S Sl et W S

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat o
biznesit, té cllat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim ne Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve,

Me nénshkiimin & késaj pofice t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vallnet té liré, b barabarté dhe me
mirébecim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
E My signature in this insurance polity signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance premiun. |
[ have read, understocd and accepled the insurance terms and conditions
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Numri | Prokurimit; 632-23-7721-5-2-1 - Titulli
cerdhes Ganimete Térbeshi

Renovimi dhe adaptimi i objekteve t&

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

- :

MBAJTESI | LLOGARISE

Emri | MBB CONSTRUCTION SHPK

Adresa CARALEVES NR.SLPRIZREN 7~

Qyteti Prizren

Kodi Postar 20.000

Kontakti Kué_h'trim Bajrami

Telefoni 045-145-245

Fax

_E;mail constructionmbb{@gmail.com

Numri i TVSH 330411827 J
l BANKA

Emri | TEB SH.A.

Adresa Preoc p.n. KM 7 Magjistralja Prishtiné-Ferizaj

Oyteti Prishting

Kodi Postar 10000

Sheti Kosovi

Lipgaria Bankare 2012000156093360

l_:l?-AN {opionale) XKO05 2012000156093360

BIC (Opeionale) | TEBKXKPR

E17 Dosjea & Tenderit - Pune — Procedur e Hapur
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